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证券代码：600161            证券简称：天坛生物        公告编号：2019-010 

北京天坛生物制品股份有限公司日常关联交易公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

重要内容提示： 

 是否需要提交股东大会审议：是 

 日常关联交易对上市公司的影响：公司与关联方间的交易遵循公平、公正

的原则，不存在损害公司和其他股东利益的情形。 

 需要提请投资者注意的其他事项：无 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易履行的审议程序 

北京天坛生物制品股份有限公司（以下简称“公司”）董事会七届十四次会

议于2019年3月29日在北京市朝阳区富盛大厦2座15层会议室召开，会议审议通过

《关于公司2018年度日常关联交易情况及2019年度日常关联交易预计的议案》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》规定，本次日常关联交易

尚需提交公司股东大会审议。 

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况： 

1、关联方购销和租赁等日常关联交易 

单位：万元 

关联交

易类别 
关联人 

上年（前次）

预计金额 

上年（前次）

实际发生金

额 

预计金额与实际

发生金额差异较

大的原因 

向关联

人购买

原材料 

武汉生物制品研究所有限责任公司 180 - 不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司 463.2 539.49 不适用 

国药集团化学试剂有限公司 793.79 650.17 不适用 

国药集团化学试剂有限公司 48.92 - 不适用 

国药集团四川医学检验有限公司 3.63 1.34 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 395 - 不适用 

中国科学器材有限公司 809.87 768.15 不适用 

中国医药集团联合工程有限公司 35,000.00 8,699.31 
付款进度低于预

计 

国药集团化学试剂陕西有限公司 0.6 - 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 180 - 不适用 

国药器械龙岩有限公司 - 2.97 不适用 

向关联

人购买

燃料和

武汉生物制品研究所有限责任公司 1,710.00 1,770.33 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 2,000.00 1,763.76 不适用 

北京国药资产管理有限责任公司 1.54 - 不适用 
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动力 兰州生物制品研究所有限责任公司 565 361.9 不适用 

向关联

人销售

产品、商

品 

国药控股北京康辰生物医药有限公司 22,475.04 25,133.31 客户需求增加 

国药控股浙江生物制品有限公司 8,918.88 7,717.24 不适用 

国药控股生物医药(天津)有限公司 3,253.37 3,124.00 不适用 

国药集团西南医药有限公司 3,084.28 2,451.29 不适用 

国药集团山西有限公司 1,993.69 1,672.20 不适用 

国药控股沈阳有限公司 1,955.34 1,184.55 不适用 

国药乐仁堂医药有限公司 1,878.23 2,157.98 不适用 

国药控股广西有限公司 1,673.26 382.89 不适用 

国药控股武汉有限公司 13,841.08 3,018.54 客户需求减少 

国药控股湖北柏康有限公司 14,619.22 2,724.87 客户需求减少 

国药控股云南有限公司 976.06 205.37 不适用 

国药控股广州有限公司 833.4 658.24 不适用 

国药控股湖南有限公司 2,099.72 792.97 不适用 

国药控股重庆有限公司 629.73 485.57 不适用 

国药控股山西有限公司 613.82 372.35 不适用 

国药集团攀枝花医药有限公司 591.12 458.28 不适用 

国药控股黔东南州医药有限公司 958.54 119.71 不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司 390 279.61 不适用 

北京北生研生物制品有限公司 406.2 - 不适用 

国药控股吉林有限公司 383.65 173.95 不适用 

国药控股乐山医药有限公司 374.76 315.88 不适用 

国药控股扬州有限公司 368.14 32.5 不适用 

国药控股青海有限公司 287.94 20.18 不适用 

国药控股贵州有限公司 271.06 15.79 不适用 

国药控股大连有限公司 265.58 320.37 不适用 

国药控股宁夏有限公司 251.7 1,500.75 不适用 

国药控股吉林市医药有限公司 174.12 470.29 不适用 

国药控股四川医药股份有限公司 171.97 212.9 不适用 

国药控股山东有限公司 153.19 185.22 不适用 

国药控股河南股份有限公司 142.31 238.25 不适用 

国药控股聊城有限公司 115.88 211.88 不适用 

国药控股安徽有限公司 106.51 100.82 不适用 

国药控股黑龙江有限公司 107.46 1,401.64 不适用 

国药控股丹东有限公司 103.12 61.39 不适用 

国药控股楚雄有限公司 93.12 22.43 不适用 

国药集团西南医药泸州有限公司 81.71 76.1 不适用 

国药控股新余有限公司 77.18 42.16 不适用 

北京国大药房连锁有限公司 72.66 434.87 不适用 

国药控股泰安有限公司 64.83 157.24 不适用 

国药控股海南鸿益有限公司 48.63 48.9 不适用 

国药控股安顺有限公司 45.78 - 不适用 

国药集团西南医药自贡有限公司 40.45 6.42 不适用 

国药控股陕西有限公司 37.37 - 不适用 

国药控股江西有限公司 14.97 158.36 不适用 

国药控股江苏有限公司 14 - 不适用 

国药控股平顶山有限公司 11.58 - 不适用 

国药控股鲁南有限公司 7.74 - 不适用 

国药控股烟台有限公司 5.66 18.69 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 313.98 501.55 不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司 - 181.75 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 - 3.07 不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司 640.28 448.06 不适用 

长春祈健生物制品有限公司 333.75 209.71 不适用 

国药控股泉州有限公司 - 93.79 不适用 

国药控股龙岩有限公司 - 5.01 不适用 

北京市华生医药生物技术开发有限责任公司 546.12 202.52 不适用 
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国药控股安阳有限公司 35.57 21.75 不适用 

国药控股新疆新特西部药业有限公司 717.15 1,388.82 不适用 

国药控股周口有限公司 92.48 123.19 不适用 

国药集团上海立康医药有限公司 - 1,810.96 不适用 

国药控股国大复美药业(上海)有限公司 138.94 1,127.69 不适用 

国药控股连云港有限公司 - 1,049.58 不适用 

国药控股扬州生物药品有限公司 - 826.05 不适用 

国药控股赣州有限公司 - 580.14 不适用 

国药控股锦州有限公司 - 522.9 不适用 

国药控股青岛有限公司 - 499.32 不适用 

国药控股股份有限公司 - 498.58 不适用 

国药控股(天津)东方博康医药有限公司 191.23 416.1 不适用 

国药控股开封有限公司 - 365.05 不适用 

国药集团新疆新特药业有限公司 - 256.3 不适用 

国药乐仁堂保定医药有限公司 - 209.22 不适用 

国药控股焦作有限公司 200 201.7 不适用 

国药控股甘肃有限公司 - 145.56 不适用 

国药控股台州有限公司 - 139.52 不适用 

国药控股湖北新特药有限公司 - 98.35 不适用 

国药控股安庆有限公司 - 89.24 不适用 

玉溪国药医药有限公司 - 85.42 不适用 

国药控股宜春有限公司 - 61.17 不适用 

国药控股北海有限公司 - 54.48 不适用 

国药控股内蒙古有限公司 - 53.2 不适用 

国药控股荆州有限公司 - 42.72 不适用 

国药控股南阳有限公司 - 36.86 不适用 

国药控股南平新力量有限公司 - 31.12 不适用 

国药控股淄博有限公司 - 29.13 不适用 

国药控股中山有限公司 - 28.59 不适用 

国药控股国大药房山东有限公司 - 18.45 不适用 

国药控股济宁有限公司 - 16.89 不适用 

国药控股九江有限公司 - 15.46 不适用 

国药控股鄂尔多斯市有限公司 - 15.26 不适用 

国药中原(河南)医疗保障有限公司 - 10.39 不适用 

上海浦东新区医药药材有限公司 - 9.83 不适用 

国药控股抚顺有限公司 - 7.23 不适用 

国药控股枣庄有限公司 - 6.7 不适用 

国药控股菏泽有限公司 - 6.12 不适用 

国药控股遵义有限公司 - 4.09 不适用 

接受关

联人提

供的劳

务 

上海生物制品研究所有限责任公司 30 - 不适用 

中国生物技术股份有限公司 0.44 0.82 不适用 

北京生物制品研究所有限责任公司 11.7 44.66 不适用 

国药奇贝德(上海)工程技术有限公司 510 347.76 不适用 

兰州兰生资产管理有限责任公司 15 - 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 3 - 不适用 

租赁 

成都生物制品研究所有限责任公司 305.56 305.56 不适用 

北京国药资产管理有限责任公司 38.56 70.16 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 85 63 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 65 57.51 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 10 7.8 不适用 

上海上生慧谷生物科技园有限公司 50.75 50.75 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 310.72 249.23 不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司 321.16 117.07 不适用 

总计 132,201.99  87,586.28  —— 

2、关联方存贷款 
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2018 年度，公司实际发生关联财务公司存款（日最高额）149,967.96 万元，

未超出协议约定金额。2018年度未发生关联财务公司贷款。 

（三）本次日常关联交易预计金额和类别 

单位：万元 

关联

交易

类别 

关联人 
本次预计

金额 

占同类

业务比

例（%） 

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额 

上年实际

发生金额 

占同类

业务比

例（％） 

本次预

计金额

与上年

实际发

生金额

差异较

大的原

因 

向关

联人

购买

原材

料 

武汉生物制品研究所有限责任公司 0.36 0 - - - 不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司 278.39 0.29 - 539.49 0.57 不适用 

国药集团化学试剂沈阳有限公司 130 0.14 - - - 不适用 

国药集团化学试剂有限公司 2 0 - 650.17 0.69 不适用 

国药集团化学试剂有限公司 657.63 0.69 - - - 不适用 

国药集团四川医学检验有限公司 1 0 - 1.34 0 不适用 

国药控股湖北新特药有限公司 - - - - - 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 366.52 0.39 2.26 - - 不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司 - - - - - 不适用 

中国科学器材有限公司 566 0.6 - 768.15 0.81 不适用 

中国科学器材有限公司 20 0.02 - - - 不适用 

中国医药集团联合工程有限公司 - - - 8,699.31 72.87 不适用 

北京国药资产管理有限责任公司 - - - - - 不适用 

国药集团化学试剂陕西有限公司 2 0 - - - 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 150 0.16 - - - 不适用 

国药器械龙岩有限公司 - - - 2.97 0 不适用 

向关

联人

购买

燃料

和动

力 

武汉生物制品研究所有限责任公司 1,983.98 32.5 174.46 1,770.33 29 不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司 152 2.49 22.69 - 0 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 1,770.00 29 275.74 1,763.76 28.89 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 600 9.83 74.86 361.9 5.93 不适用 

向关

联人

销售

产

品、

商品 

国药控股北京康辰生物医药有限公司 28,903.31 8.87 3,093.77 25,133.31 8.57 
需求 

增加 

国药控股浙江生物制品有限公司 8,874.82 2.72 908.93 7,717.24 2.63 不适用 

国药控股生物医药（天津）有限公司 3,592.60 1.1 598.5 3,124.00 1.07 不适用 

国药集团西南医药有限公司 2,818.99 0.86 583.88 2,451.29 0.84 不适用 

国药集团山西有限公司 1,923.03 0.59 206.8 1,672.20 0.57 不适用 

国药控股沈阳有限公司 1,362.23 0.42 304.31 1,184.55 0.4 不适用 

国药乐仁堂医药有限公司 2,481.67 0.76 530.52 2,157.98 0.74 不适用 

国药控股广西有限公司 440.33 0.14 - 382.89 0.13 不适用 

国药控股武汉有限公司 3,788.07 1.16 - 3,018.54 1.03 不适用 

国药控股湖北柏康有限公司 3,552.47 1.09 534.95 2,724.87 0.93 不适用 

国药控股云南有限公司 236.17 0.07 10.1 205.37 0.07 不适用 

国药控股广州有限公司 756.97 0.23 101.55 658.24 0.22 不适用 

国药控股湖南有限公司 911.92 0.28 130.37 792.97 0.27 不适用 

国药控股重庆有限公司 558.4 0.17 - 485.57 0.17 不适用 

国药控股山西有限公司 428.21 0.13 27.57 372.35 0.13 不适用 

国药集团攀枝花医药有限公司 527.03 0.16 42.33 458.28 0.16 不适用 

国药控股黔东南州医药有限公司 137.67 0.04 9.51 119.71 0.04 不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司 321.55 0.1 139.81 279.61 0.1 不适用 
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北京北生研生物制品有限公司 - - - - 0 不适用 

国药控股吉林有限公司 212.52 0.07 5.15 173.95 0.06 不适用 

国药控股乐山医药有限公司 363.26 0.11 139.81 315.88 0.11 不适用 

国药控股扬州有限公司 37.37 0.01 - 32.5 0.01 不适用 

国药控股青海有限公司 23.21 0.01 - 20.18 0.01 不适用 

国药控股贵州有限公司 18.16 0.01 - 15.79 0.01 不适用 

国药控股大连有限公司 368.42 0.11 5.57 320.37 0.11 不适用 

国药控股宁夏有限公司 1,748.13 0.54 - 1,500.75 0.51 不适用 

国药控股吉林市医药有限公司 541.75 0.17 22.91 470.29 0.16 不适用 

国药控股四川医药股份有限公司 244.84 0.08 112.62 212.9 0.07 不适用 

国药控股山东有限公司 213.01 0.07 106.32 185.22 0.06 不适用 

国药控股河南股份有限公司 273.99 0.08 166.58 238.25 0.08 不适用 

国药控股聊城有限公司 243.66 0.07 - 211.88 0.07 不适用 

国药控股安徽有限公司 115.94 0.04 - 100.82 0.03 不适用 

国药控股黑龙江有限公司 1,611.89 0.49 97.86 1,401.64 0.48 不适用 

国药控股丹东有限公司 70.59 0.02 - 61.39 0.02 不适用 

国药控股楚雄有限公司 25.79 0.01 - 22.43 0.01 不适用 

国药集团西南医药泸州有限公司 87.51 0.03 10.49 76.1 0.03 不适用 

国药控股新余有限公司 48.48 0.01 11.5 42.16 0.01 不适用 

北京国大药房连锁有限公司 500.1 0.15 - 434.87 0.15 不适用 

国药控股泰安有限公司 180.83 0.06 - 157.24 0.05 不适用 

国药控股海南鸿益有限公司 56.24 0.02 8 48.9 0.02 不适用 

国药控股安顺有限公司 - - 9.51 - 0 不适用 

国药集团西南医药自贡有限公司 7.38 0 6.02 6.42 0 不适用 

国药控股陕西有限公司 - - - - 0 不适用 

国药控股江西有限公司 281.25 0.09 38.24 158.36 0.05 不适用 

国药控股江苏有限公司 - - - - 0 不适用 

国药控股平顶山有限公司 - - 20.19 - 0 不适用 

国药控股鲁南有限公司 - - - - 0 不适用 

国药控股烟台有限公司 21.49 0.01 - 18.69 0.01 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 576.79 0.18 530.1 501.55 0.17 不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司 209.01 0.06 69.9 181.75 0.06 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 3.53 0 - 3.07 0 不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司 586.46 0.18 174.76 448.06 0.15 不适用 

长春祈健生物制品有限公司 241.17 0.07 - 209.71 0.07 不适用 

国药控股泉州有限公司 122.76 0.04 17.23 93.79 0.03 不适用 

国药控股龙岩有限公司 5.76 0 - 5.01 0 不适用 

北京市华生医药生物技术开发有限责

任公司 
242.27 0.07 21.36 202.52 0.07 不适用 

国药控股安阳有限公司 28.47 0.01 - 21.75 0.01 不适用 

国药控股新疆新特西部药业有限公司 1,634.68 0.5 199.46 1,388.82 0.47 不适用 

国药控股周口有限公司 161.24 0.05 40.92 123.19 0.04 不适用 

国药集团上海立康医药有限公司 2,082.60 0.64 1,033.12 1,810.96 0.62 不适用 

国药控股国大复美药业（上海）有限公

司 
1,296.84 0.4 80 1,127.69 0.38 不适用 

国药控股连云港有限公司 1,249.70 0.38 - 1,049.58 0.36 不适用 

国药控股扬州生物药品有限公司 1,037.58 0.32 221.7 826.05 0.28 不适用 

国药控股赣州有限公司 667.16 0.2 - 580.14 0.2 不适用 

国药控股锦州有限公司 754.17 0.23 171.46 522.9 0.18 不适用 

国药控股青岛有限公司 574.22 0.18 - 499.32 0.17 不适用 

国药控股股份有限公司 573.36 0.18 197.84 498.58 0.17 不适用 

国药控股（天津）东方博康医药有限公

司 
478.52 0.15 137.48 416.1 0.14 不适用 

国药控股开封有限公司 419.81 0.13 54.56 365.05 0.12 不适用 

国药集团新疆新特药业有限公司 294.75 0.09 - 256.3 0.09 不适用 

国药乐仁堂保定医药有限公司 240.61 0.07 144.12 209.22 0.07 不适用 

国药控股焦作有限公司 256 0.08 - 201.7 0.07 不适用 
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国药控股甘肃有限公司 167.4 0.05 11.51 145.56 0.05 不适用 

国药控股台州有限公司 160.45 0.05 21.79 139.52 0.05 不适用 

国药控股湖北新特药有限公司 127.41 0.04 39.53 98.35 0.03 不适用 

国药控股安庆有限公司 102.63 0.03 12.91 89.24 0.03 不适用 

玉溪国药医药有限公司 98.23 0.03 - 85.42 0.03 不适用 

国药控股宜春有限公司 70.34 0.02 50.24 61.17 0.02 不适用 

国药控股北海有限公司 62.65 0.02 37.59 54.48 0.02 不适用 

国药控股内蒙古有限公司 61.18 0.02 20.97 53.2 0.02 不适用 

国药控股荆州有限公司 55.91 0.02 - 42.72 0.01 不适用 

国药控股南阳有限公司 412.5 0.13 9.95 36.86 0.01 不适用 

国药控股南平新力量有限公司 40.73 0.01 40.19 31.12 0.01 不适用 

国药控股淄博有限公司 33.5 0.01 - 29.13 0.01 不适用 

国药控股中山有限公司 32.88 0.01 5.05 28.59 0.01 不适用 

国药控股国大药房山东有限公司 21.21 0.01 65.44 18.45 0.01 不适用 

国药控股济宁有限公司 19.43 0.01 - 16.89 0.01 不适用 

国药控股九江有限公司 165.32 0.05 - 15.46 0.01 不适用 

国药控股鄂尔多斯市有限公司 18.45 0.01 - 15.26 0.01 不适用 

国药中原(河南)医疗保障有限公司 13.6 0 - 10.39 0 不适用 

上海浦东新区医药药材有限公司 11.3 0 - 9.83 0 不适用 

国药控股抚顺有限公司 9.47 0 - 7.23 0 不适用 

国药控股枣庄有限公司 7.7 0 - 6.7 0 不适用 

国药控股菏泽有限公司 7.03 0 - 6.12 0 不适用 

国药控股遵义有限公司 4.71 0 - 4.09 0 不适用 

国药控股甘肃有限公司 50.17 0.02 11.51   0 不适用 

接受

关联

人提

供的

劳务 

上海生物制品研究所有限责任公司 23.19 0.15 - - 0 不适用 

中国国际医药卫生公司 - 0 - - 0 不适用 

中国生物技术股份有限公司 0.32 0 - 0.82 0.01 不适用 

北京生物制品研究所有限责任公司 40 0.25 - 44.66 0.28 不适用 

国药奇贝德(上海)工程技术有限公司 343 2.18 120 347.76 2.21 不适用 

租赁 

成都生物制品研究所有限责任公司 305.56 15.79 50.93 305.56 17.67 不适用 

北京国药资产管理有限责任公司 168.94 8.73 28.16 70.16 4.06 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 110 5.68 18.33 63 3.64 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 60 3.1 10 57.51 3.33 不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 6 0.31 1 7.8 0.45 不适用 

上海上生慧谷生物科技园有限公司 50.75 2.62 8.46 50.75 2.94 不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 306.16 15.82 51.03 249.23 14.41 不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司 120 6.2 20 117.07 6.77 不适用 

合计 92,616.71 —— 12,262.28 87,586.28 —— —— 

二、关联方介绍和关联关系 

（一）关联方介绍 

序

号 
公司名称 性质 

法

定

代

表

人 

注册资本 

（万元） 
主营业务 住所 

1 

武汉生物制

品研究所有

限责任公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资） 

段

凯 
106400 

生物制品、血液制品制造、销售；经营本

企业自产产品及相关技术的出口业务；经

营本企业生产科研所需原辅材料、机械设

备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口

业务；经营本企业的进料加工和“三来一

补”业务。（有效期与许可证件核定的期

限一致）。普通货运（有效期与许可证件

核定的期限一致）第三类医疗器械销售；

生物技术服务。（依法须经审批的项目，

经相关部门审批后方可开展经营活动） 

武 汉 市

江 夏 区

郑 店 黄

金 工 业

园 路 1

号 
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2 

成都生物制

品研究所有

限责任公司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资） 

葛

永

红 

107000 

许可经营项目：药品（生物制品）生产；

第三类：6840 体外诊断试剂生产；生物制

品（不含预防性生物制品）、生物制品（一

类疫苗、二类疫苗）批发。（以上项目及

期限以许可证为准）。一般经营项目（以

下范围不含前置许可项目，后置许可项目

凭许可证或审批文件经营）：实验动物生

产；生物技术推广服务；商品批发与零售；

进出口业。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动） 

成 都 市

锦 江 区

锦 华 路

三 段

379 号 

3 

国药集团化

学试剂沈阳

有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

王

凤

成 

2000 

危险化学品批发、零售（按危险化学品经

营许可证许可范围经营）；非经营性危险

货物运输（3 类、6类 1 项（剧毒）、8 类

1 项）；二类医疗器械批发；非药品类易

制毒化学品销售（范围见许可及备案证）；

化学试剂、玻璃仪器、生化试剂、化工原

料、教学仪器、粘合剂、医药中间体、实

验室家具、日用百货、食品添加剂、仪器

仪表、实验室成套设备、一类医疗器械、

实验仪器、办公用品、办公家具销售；生

物、检测技术开发、技术咨询、技术转让、

技术服务；机械设备维修；室内外装饰装

修工程设计、施工。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活

动。） 

沈 阳 市

和 平 区

市 府 大

路 106

号 

4 

国药集团化

学试剂有限

公司 

其他有限责任公

司 

王

刚 
45000 

化学试剂、精细化工产品（除危险化学品、

监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、

易制毒化学品）、非药品类易制毒化学品

（范围见备案证明）、危险化学品（范围

见许可证）、玻璃仪器、实验仪器、仪器

仪表、办公用品、日用百货、家具、实验

室成套设备、办公家具、教学设备、医疗

器械销售，室内设计、装修，从事货物及

技术进出口业务，道路危险货物运输（范

围见许可证），生物科技、检测技术领域

内的技术开发、技术咨询、技术转让、技

术服务，机械设备维修（除特种设备）。 【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】 

上 海 市

静 安 区

沪 太 路

801 号 1

幢 

5 

国药集团四

川医学检验

有限公司 

其他有限责任公

司 

张

明

华 

4000 

临床检验服务；销售、租赁及维修第二、

三类医疗器械；销售：化工产品（不含危

险品)、化学试剂（不含危险品)；计算机

及耗材销售；计算机软件开发及销售；网

络设备销售及安装；日化用品销售（不含

化学危险品)；广告设计与制作（不含气球

广告及发布固定形式印刷品广告)；货物及

技术进出口。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。 

成 都 市

锦 江 区

下 南 大

街 59 号

1栋 1单

元 21 层

5 号、6

号 

6 

上海生物制

品研究所有

限责任公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

李

秀

玲 

274907.7751 

生产销售血液制品、疫苗、生物工程产品、

医用实验动物；从事货物及技术的进出口

业务；生物技术及生物制品领域内的技术

开发、技术转让、技术咨询、技术服务。 【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】 

上 海 市

长 宁 区

延 安 西

路 1262

号 

7 
中国科学器

材有限公司 

其他有限责任公

司 

李

杨 
400000 

销售 III 类医疗器械（以医疗器械经营许

可证为准）；出版《现代仪器与医疗》（有

效期至：2018 年 12月 31 日，限分支机构

《现代仪器与医疗》编辑部经营）；销售

其他危险化学品：乙醇、苯酚、正磷酸、

北 京 市

朝 阳 区

太 阳 宫

中路 19

号 院 1
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三氯乙酸、氢氧化钠、异丙醇、丙烯酰胺、

过硫酸铵、氯化铜、N-正丁基咪唑、甲醇、

N,N,N',N'-四甲基乙二胺、N,N-二甲基甲

酰胺、重铬酸钾、1-丙醇、高碘酸钠、硫

脲、乙腈、甲醛溶液、含丙酮的制品、如：

乙酸[含量＞80％]，亚硫酸、正丁酸、正

丁醇、樟脑油、异戊酰氯、异戊胺、异氰

酸十八酯、异己烯、异丁酸甲酯、乙酰氯、

正庚烷（危险化学品经营许可证有效期至：

2019 年 01 月 25 日）；销售 II 类医疗器

械（以第二类医疗器械经营备案凭证为

准）；进出口业务；非药品类试剂的销售；

从事对外咨询服务、展览、技术交流、技

术维修及技术服务业务；利用自有《现代

仪器与医疗》杂志发布广告承办广告；物

业管理；国际招标业务；招标代理业务；

政府采购代理业务；计算机、软件及辅助

设备、机械设备、五金产品及电子产品的

销售；机械设备租赁；新能源发电系统及

附属设备的销售；汽车销售；食品添加剂；

软件开发；基础软件服务；应用软件服务；

计算机系统服务。（企业依法自主选择经

营项目，开展经营活动；销售医疗器械以

及依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。） 

号楼 

8 

国药集团化

学试剂陕西

有限公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资） 

元

方 
500 

氰化钾、氯化钠、氰化金钾、氰化银、三

氧化二砷、五氧化二砷（无储存场所）的

批发、零售（危险化学品经营许可证有效

期至 2019 年 6 月 25 日）；化学试剂及化

工原料（易制毒、危险、监控化学品除外）、

玻璃仪器、仪器仪表、日用化学（易制毒、

危险、监控化学品除外）、试验设备、电

子产品、照像器材、办公用品、机电设备、

机械设备、消毒产品、滤布筛网、计算机

耗材的销售；第二、三类医疗器械的经营；

从事货物进出口业务（国家限定或禁止公

司经营的商品和技术除外）；普通货物道

路运输；生物技术咨询、技术服务；机械

设备维修（除特种设备）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动） 

陕 西 省

西 安 市

碑 林 区

和 平 路

99 号金

鑫 国 际

大 厦

204 号 

9 

兰州生物制

品研究所有

限责任公司 

一人有限责任公

司 

高

雪

军 

181694 

生物制品、血液制品（有效期 2021 年 01

月 31 日）、医疗器械、诊断用品、经营该

所研制开发的技术和生产的科技产品出口

业务；经营该所科研生产所需的技术、原

辅材料、机械设备、仪器仪表、零备件的

进口业务；承办该所对外合资经营、合作

生产及“三来一补”业务；《微生物学免

疫学进展》出版；设计、制作印刷品广告，

利用自有《微生物学免疫学进展》杂志发

布广告；咨询服务.(依法须经批准的项目，

经有关部门批准后方可经营）。 

甘 肃 省

兰 州 市

城 关 区

盐 场 路

888 号 

10 

国药控股北

京康辰生物

医药有限公

司 

有 限 责 任 公 司

(法人独资) 

李

辉 
13000 

销售医疗器械Ⅱ、Ⅲ类（以《医疗器械经

营企业许可证》核定的范围为准）；批发

中成药、化学药制剂、抗生素、生化药品、

生物制品、蛋白同化制剂和肽类激素、第

二类精神药品、中药饮片（药品经营许可

北 京 市

海 淀 区

上 地 三

街 9号 A

座 7(6)



 9 

证有效期至 2019年 10 月 12 日）；技术咨

询、技术服务；计算机系统服务；销售计

算机、软件及辅助设备、电子产品、日用

品、化妆品、卫生用品、医疗器械Ⅰ类。(企

业依法自主选择经营项目，开展经营活动；

销售医疗器械Ⅲ类以及依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展

经营活动；不得从事本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。) 

层

A711A、

A711B、

A711C、

A712B、

A712C 

11 

国药控股浙

江生物制品

有限公司 

其他有限责任公

司 

邵

安

利 

1000 

药品经营；食品经营；批发：第一、二类

医疗器械；服务：医药产品的技术咨询、

技术开发、成果转让，大数据的管理与统

计分析，翻译服务，以承接服务外包方式

从事数据处理信息技术和业务流程外包服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动） 

浙 江 省

杭 州 市

滨 江 区

滨 文 路

95 号第

3 幢第 3

层 

12 

国药控股生

物医药（天

津）有限公司 

有限责任公司 

刘

清

龙 

1000 

药品批发（取得经营许可后方可经营）；

医疗器械批发（取得经营许可后方可经

营）；电子产品、办公用品、五金、交电、

化工产品（危险化学品及易制毒品除外）、

金属材料、矿产品（钨锡锑产品及冶炼产

品除外）、日用百货、化妆品、棉花、针

棉纺织品、消毒用品、卫生用品、家用电

器、仪器仪表批发兼零售；食品销售（取

得经营许可后方可经营）；货物及技术进

出口业务；医疗器械维修；会议服务；从

事广告业务；医药产品技术开发、转让、

咨询、服务；医疗器械设备租赁；机械设

备批发兼零售；机械设备、电子产品维修。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动） 

天 津 市

河 西 区

珠 江 道

以北、西

江 道 以

南 五 号

堤路 18

号 院 内

7 号楼 

13 

国药集团西

南医药有限

公司 

其他有限责任公

司 

蔡

买

松 

6338.78 

以下范围不含前置许可项目，后置许可项

目凭许可证或审批文件经营）销售：药品；

医疗器械；食品；普通货运；商务信息咨

询；仓储服务；自有房屋租赁；物业管理；

进出口业；信息系统集成服务；商品批发

与零售。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动） 

成 都 市

武 侯 区

武 兴 路

38 号 1

栋 3 层

至 6 层 

14 
国药集团山

西有限公司 

其他有限责任公

司 

贺

李 
100000 

以自有资金对酒店、医药企业进行投资；

中药材种植、开发；举办会议展览及商品

展销；医药规划设计及信息咨询；房地产

开发；批发零售化学试剂、精细化工产品

（除危险品）、玻璃仪器、医用配套电器、

科教仪器；药品零售：零售保健用品、医

疗器械配件；医疗电器修理、安装；家用

电器修理；化妆品、日用品的销售；批发

零售消毒杀菌用品、日用百货、五金交电；

批发危险化学品（仅限分支机构经营）；

医疗器械修理；批发中成药、化学原料药、

化学药制剂、抗生素、生化药品；中药材、

中药饮片、生物制品（除疫苗）、麻醉药

品经营、精神药品经营；医疗器械经营；

道路货物运输：道路普通货物运输、货物

专用运输（冷藏保鲜设备）；普通货物的

仓储、装卸、搬运、包装；停车场服务；

食品经营：批发保健食品、预包装食品（不

含冷藏冷冻食品）、乳制品（含婴幼儿配

方乳粉）；医疗器械租赁；自有房屋租赁；

医药技术开发、推广及技术咨询；会务服

太 原 市

迎 泽 区

双 塔 寺

街 18 号 
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务；物业服务；企业形象策划及市场营销

策划；进出口：货物进出口、技术进出口；

供应链管理；计算机软硬件领域的技术开

发、技术转让、技术咨询、技术服务、技

术推广；电脑耗材、电脑设备及配件的销

售；办公用品、文体用品、计算机软硬件

及耗材的销售；计算机系统集成；计算机

网络工程；汽车租赁。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动） 

15 
国药控股沈

阳有限公司 

其他有限责任公

司 

蔡

买

松 

80000 

自营和代理货物及技术进出口(国家禁止

的不得经营,限制的品种办理许可证后方

可经营),中成药、中药材、中药饮片、化

学药制剂、化学原料药、抗生素、生化药

品、生物制品、麻醉药品、精神药品第一

类,第二类制剂、医疗用毒性药品、体外诊

断试剂、蛋白同化制剂、肽类激素;医疗器

械销售(以许可证核定的项目为准);保健

食品经营;仓储、装卸、搬运服务,玻璃仪

器销售,医药产品信息咨询服务,商品展览

展示,房屋及设备租赁,消毒、消杀用品(危

险化学品除外)、日用百货、文体用品、美

容美发用品、化妆品销售,普通货运、货物

专用运输(冷藏保鲜);预包装食品(不含冷

藏食品、不含乳制品批发)。(依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动。) 

辽 宁 省

沈 阳 市

苏 家 屯

区 雪 莲

街

158-1

号 

16 

国药乐仁堂

医药有限公

司 

其他有限责任公

司 

王

玉

杰 

17500 

中成药、化学原料药及其制剂、抗生素原

料药及其制剂、生化药品、生物制品、麻

醉药品、医疗用毒性药品（西）、第一类

精神药品、药品类易制毒化学品单方制剂、

第二类精神药品制剂、蛋白同化制剂、肽

类激素的批发(有效期至 2019 年 8 月 28

日)；三类医疗器械及二类（助听器除外）

医疗器械经营；保健食品批发零售；自营

和代理各类商品及技术的进出口业务（国

家限定公司经营或禁止进出口的商品和技

术除外），化学试剂及化工原料、化工产

品（危险化学品及易制毒品的除外）、玻

璃仪器、日用百货、杂品、健身器材、纸

及纸制品、家用电器、服装、一般劳保用

品、照相器材、消毒液、化妆品的批发零

售；设计、制作、代理国内广告业务，发

布国内户外广告业务；普通货运，物流服

务；预包装食品批发零售；房屋租赁；餐

饮服务；市场营销策划；仓储服务（国家

专控除外）；药品零售；医疗器械的批发

零售；中药饮片、乳制品（婴幼儿配方乳

粉）批发零售；中医医疗服务；特殊食品

销售（特殊医学用途配方食品、婴幼儿配

方乳粉、其他婴幼儿配方食品、保健食品

销售）。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动） 

河 北 省

石 家 庄

市 长 安

区 平 安

北 大 街

21 号 

17 
国药控股广

西有限公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资） 

朱

华

贵 

50000 

批发：药品、医疗器械、食品（凭许可证

在有效期内经营，具体项目以审批部门批

准的为准）；道路货物运输（凭许可证在

有效期内经营，具体项目以审批部门批准

的为准）；消毒用品、玻璃仪器、化妆品、

日用百货的销售；其他商务服务；其他专

南 宁 市

国 凯 大

道东 18

号 办 公

楼 
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业咨询；自营和代理各类商品和技术的进

出口，但国家限定公司经营或禁止进出口

的商品和技术除外；对以上商品销售的投

资与管理；房屋租赁；商品信息咨询服务

（除国家有专项规定外），会议及展览服

务；场地租赁，办公设备租赁服务；仓储

服务（除危险化学品）；机电设备、机械

设备、洗涤机械设备、移动式洗涤设备、

输送物流系统及设备、成套洗涤系统及设

备的销售、安装（涉及资质的凭资质证经

营）、维修（除特种设备）、医疗设备、

实验设备、仪器仪表、汽车租赁；道路货

物运输道路货物运输（凭许可证在有效期

内经营，具体项目以审批部门批准的为

准），货物运输代理服务。（涉及专项审

批的项目，在许可证有效期内经营）；零

售：药品、医疗器械、食品、消毒用品（以

上项目限分支机构经营）。 

18 
国药控股武

汉有限公司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资） 

王

宏

伟 

1500 

批发中药材、中药饮片、中成药、化学原

料药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生

素制剂、生化药品、生物制品、第二类精

神药品、医疗用毒性药品（中药、西药）、

蛋白同化制剂、肽类激素、体外诊断试剂。

（含冷藏冷冻药品）（凭许可证在核定期

限内经营）；一、二、三类医疗器械的批

发兼零售；会议会展服务；网页设计；平

面设计；广告设计、制作、代理、发布；

企业形象设计；企业营销策划；摄影摄像

服务；医药信息咨询（不含诊疗）。（依

法须经审批的项目，经相关部门审批后方

可开展经营活动） 

武 汉 市

东 湖 新

技 术 开

发 区 高

新 大 道

666 号

CRO 办

公 区

A19 栋 9

楼 D 区 

19 

国药控股湖

北柏康有限

公司 

其他有限责任公

司 

张

柏

溪 

1000 

办公用品的销售；生物技术咨询服务；消

毒产品、康复器材、健身器材、电子产品、

中药材、中药饮片、中成药、化学药制剂、

抗生素制剂、生化药品、生物制品、第二

类精神药品制剂、医疗用毒性药品（中西

药）、蛋白同化制剂、肽类激素（含冷藏

冷冻药品）批发；I、II、III类医疗器械

的批发。（依法须经审批的项目，经相关

部门审批后方可开展经营活动） 

武 汉 市

硚 口 区

解 放 大

道 634

号 新 世

界 中 心

写 字 楼

B 座 20

层 

20 
国药控股云

南有限公司 

其他有限责任公

司 

李

东

久 

16394.76  

中成药、生化药品、化学药制剂、抗生素、

生物制品（含血液制品、不含疫苗）、蛋

白同化制剂及肽类激素、麻醉药品、第一

类精神药品、第二类精神药品制剂、医疗

用毒性药品；二类、三类医疗器械；预包

装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）、

特殊医学用途配方食品的批发；中药材、

中药饮片、体外诊断试剂（凭许可证经营）；

日用百货；保健食品；化妆品；消毒用品；

眼镜的验配、眼镜的销售；货物的进出口；

软件开发；信息咨询服务；宣传推广；会

展服务；设备房屋租赁；货运站经营（仓

储服务、货物中转、货运代理）；道路普

通货物运输，货物专用运输（冷藏保鲜设

备）、药品代储代配。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动） 

云 南 省

云 南 滇

中 新 区

大 板 桥

街 道 办

事 处 云

水 路 1

号 A23

栋 6 层 

21 
国药控股广

州有限公司 

有 限 责 任 公 司

(法人独资) 

林

兆
153000 

软件批发;营养健康咨询服务;道路货物运

输代理;打包、装卸、运输全套服务代理;

广 州 市

荔 湾 区
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雄 医疗设备租赁服务;供应链管理;医院管

理;心理咨询服务（不含医学心理咨询、医

学心理训练、医学心理辅导等医疗行为）;

家庭服务;化妆品及卫生用品批发;化妆品

及卫生用品零售;消毒用品销售（涉及许可

经营的项目除外）;清洁用品批发;护理服

务（不涉及提供住宿、医疗诊断、治疗及

康复服务）;互联网商品零售（许可审批类

商品除外）;商业特许经营;装卸搬运;运输

货物打包服务;包装服务;为医疗器械、设

备、医疗卫生材料及用品提供专业清洗、

消毒和灭菌;医疗设备维修;日用器皿及日

用杂货批发;货物进出口（专营专控商品除

外）;技术进出口;商品批发贸易（许可审

批类商品除外）;商品信息咨询服务;会议

及展览服务;其他仓储业（不含原油、成品

油仓储、燃气仓储、危险品仓储）;场地租

赁（不含仓储）;仓储代理服务;物流代理

服务;办公设备租赁服务;非许可类医疗器

械经营;医疗用品及器材零售（不含药品及

医疗器械）;清扫、清洗日用品零售;汽车

租赁;软件零售;软件开发;软件服务;乳制

品批发;货物专用运输（冷藏保鲜）;中药

材批发;老年人、残疾人养护服务（不涉及

医疗诊断、治疗及康复服务）;增值电信服

务（业务种类以《增值电信业务经营许可

证》载明内容为准）;预包装食品零售;保

健按摩;临床检验服务;门诊部（所）;预包

装食品批发;化学药制剂、生物制品（含疫

苗）批发;许可类医疗器械经营;道路货物

运输;医疗诊断、监护及治疗设备零售;西

药批发;中成药、中药饮片批发;互联网药

品交易服务;血液制品经营;医疗诊断、监

护及治疗设备批发;米、面制品及食用油批

发;中药材批发（收购）;乳制品零售;药品

零售;粮油零售;中药饮片零售;保健食品

批发(具体经营项目以《食品经营许可证》

为准);保健食品零售(具体经营项目以《食

品经营许可证》为准) 

站 前 路

22 号 

22 
国药控股湖

南有限公司 

其他有限责任公

司 

冯

蓉 
52000 

从事中药饮片、中成药、化学原料药、化

学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生物

制品、二类精神药品、蛋白同化制剂及肽

类激素、医疗用毒性药品（注射用 A 型肉

毒毒素）、体外诊断试剂、中药材批发；

地产中药材收购；医疗器械经营；保健食

品、预包装食品、仪器仪表、五金产品及

电子产品、实验室成套设备及通风系统、

机械设备、电子设备的批发；化妆品、化

学试剂（不含危险及监控化学品）、玻璃

仪器、日用百货、劳保用品、汽车、汽车

配件、婴幼儿配方奶粉、乳制品、卫生消

毒用品、计算机软硬件的销售；货物和技

术的进出口业务；普通货运（不含危险化

学品的运输）；仓储理货、货运代理、货

物专用运输（冷鲜保藏）；物流信息及供

应链服务；软件开发；信息系统集成服务；

商品信息咨询（不含金融、证券、期货）、

医药技术信息咨询服务；中医科、内科、

儿科、耳鼻喉科、口腔科、针灸、推拿、

长 沙 市

开 福 区

金 霞 开

发 区 华

宁 路

299 号 
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康复专科的门诊服务（限分支机构凭许可

证书经营）；医疗设备、汽车租赁；建筑

装饰装修工程施工。(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活

动)。 

23 
国药控股重

庆有限公司 
有限责任公司 

周

旭

东 

3000 

批发化学原料药及其制剂、抗生素原料药

及其制剂、生化药品、中成药、中药材、

中药饮片、生物制品、蛋白同化制剂、肽

类激素、麻醉药品、第一类精神药品、第

二类精神药品、医疗用毒性药品（按许可

证核定的项目从事经营）、第二类精神药

品原料药；批发医疗器械 II 类、III 类、

体外诊断试剂；批发零售体外诊断试剂；

票据式经营危险化学品、非药品类易制毒

化学品（按许可证核定有效期限和范围从

事经营）；销售保健食品；批发兼零售预

包装食品、散装食品、乳制品（含婴幼儿

配方乳粉）；普通货运、货物专用运输（冷

藏保鲜）。（以上经营范围按许可证核定

的事项和期限从事经营）。 从事甘草、麻

黄草供应、收购、调运（按重庆市经信委

批复的范围和期限从事经营）；批发兼零

售：计量器具、医疗器械Ⅰ类、农副产品

（粮油、棉花、鲜茧等国家有专项规定的

除外）、化学试剂、医用耗材（不含医疗

器械类）、普通机械及器材、玻璃仪器、

医药中间体、初级农产品、Ⅱ类医疗器械

（不需要办理医疗器械经营许可证的Ⅱ类

医疗器械）、纱布、口罩、包装材料、日

化用品、百货、装饰材料（不含危险化学

品）、化妆品、化工产品（不含危险化学

品）、化学实验仪器、消毒产品（不含危

险化学品）、卫生产品、计生用品、橡胶

制品、乳胶制品、日用杂品、针纺织品、

羊绒羊毛制品、洗涤用品、健身器材、海

马、玳瑁制品、母婴用品、电子产品；收

购中药材；中药材种植；设计、制作、代

理、发布国内外广告；承办经批准的文化

艺术交流活动（不含演出）；推广服务；

促销服务；租赁服务、咨询服务、展览服

务、礼仪服务、会议服务；货物进出口；

仓储服务（不含危险品）；互联网药品信

息服务。（法律、行政法规禁止的项目，

不得经营；法律、行政法规规定应经审批

或许可的项目，经批准后方可经营）。 

重 庆 市

南 岸 区

南 坪 金

山 支 路

8 号 负

一 层 6

号 

24 
国药控股山

西有限公司 

其他有限责任公

司 

陆

锡

新 

35000 

食品经营；医疗器械经营；药品批发（中

药材、中药饮片、中成药、化学药制剂、

抗生素、生化药品、生物制品(除疫苗)、

麻醉药品、精神药品、保健食品销售）；

道路货物运输；日化用品、消毒用品、仪

器仪表、电子产品、玻璃仪器、办公用品、

日用品、化工产品（不含危险化学品）、

计算机软硬件及耗材的销售；药物研究开

发、技术转让、咨询服务；计算机软件开

发；医药企业的投资及管理；举办会议展

览、商品展销服务；房屋租赁及配套服务；

计算机安装、维修；设备租赁及配套服务;

医疗器械维修；电子产品维修；装卸搬运。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准

山 西 综

改 示 范

区 太 原

唐 槐 园

区 龙 盛

街 2 号 
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后方可开展经营活动；不得向社会公众集

资，不得从事融资性担保业务、不含金融

业务，不得吸储，不得集资，不得理财。）

*** 

25 

国药集团攀

枝花医药有

限公司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资） 

赵

葵 
300 

销售：生化药品、生物制品（不含预防性

生物制品）、化学原料药、抗生素原料药、

中成药、化学药制剂、抗生素制剂医疗器

械、中药、食品、保健品、日用杂品（不

含烟花爆竹）、化妆品、卫生用品；装卸

搬运；通用仓储（不含危险品）；中药材

仓储；健康咨询（不含医疗诊治活动）。

（以上经营范围按许可证许可范围及期限

从事经营）（涉及前置许可的除外）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 

攀 枝 花

市 仁 和

区 攀 枝

花 大 道

南 段

369 号

11 栋

2-1 号 

26 

国药控股黔

东南州医药

有限公司 

有 限 责 任 公 司

(自然人投资或

控股) 

龙

江

波 

800 

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得

经营；法律、法规、国务院决定规定应当

许可（审批）的，经审批机关批准后凭许

可（审批）文件经营;法律、法规、国务院

决定规定无需许可（审批）的，市场主体

自主选择经营。（中药饮片、中成药、化

学药制剂、抗生素、生物制品（除疫苗）

蛋白同化制剂、肽类激素、批发（有效期

至 2021 年 1 月 17 日）；保健食品、医疗

器械（凭许可证批准的范围经营）、化妆

品、百货、玻璃仪器、化学试剂（危险化

学品除外）、消毒用品零售、医药信息技

术咨询；营销策划、产品市场推广。） 

贵 州 省

黔 东 南

苗 族 侗

族 自 治

州 凯 里

市 凯 开

大道 73

号 7 栋

三楼（农

机 五 金

机 电 大

市场） 

27 
国药控股吉

林有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

蔡

买

松 

5000 

中成药、化学药制剂、抗生素、生物制品

（除疫苗）、中药材、中药饮片、生物制

品（限诊断药品）、蛋白同化制剂、肽类

激素、医疗用毒性药品（制剂）、精神药

品（二类）、麻醉药品、第一类精神药品、

化学原料药、生化药品批发（药品经营许

可证有效期至 2020 年 1 月 12 日）道路普

通货物运输、货运仓储、保管、配载、理

货、货运、代理、搬运装卸、货物专用运

输（冷藏保鲜设备）（道路运输许可证有

效期至 2019年 3月 10 日）6801 基础外科

手术器械，6802 显微外科手术器械，6803

神经外科手术器械，6804 眼科手术器械，

6805 耳鼻喉科手术器械，6806口腔科手术

器械，6807 胸腔心血管外科手术器械，

6808 腹部外科手术器械，6809泌尿肛肠外

科手术器械，6810 矫形外科（骨科）手术

器械，6812 妇产科用手术器械，6813 计划

生育手术器械，6815 注射穿刺器械，6816

烧伤(整形)科手术器械，6820普通诊察器

械，6821 医用电子仪器设备，6822 医用光

学器具、仪器及内窥镜设备，6823 医用超

声仪器及有关设备，6824 医用激光仪器设

备，6825 医用高频仪器设备，6826 物理治

疗及康复设备，6827 中医器械，6828 医用

磁共振设备，6830 医用 X 射线设备，6831

医用 X 射线附属设备及部件，6832 医用高

能射线设备，6833 医用核素设备，6834

医用射线防护用品、装置，6840 临床检验

分析仪器及诊断试剂（含诊断试剂），6841

医用化验和基础设备器具，6845 体外循环

长 春 市

高 新 开

发 区 超

强 街

777 号 
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及血液处理设备，6846 植入材料和人工器

官，6854 手术室、急救室、诊疗室设备及

器具，6855 口腔科设备及器具，6856 病房

护理设备及器具，6857 消毒和灭菌设备及

器具，6858 医用冷疗、低温、冷藏设备及

器具，6863 口腔科材料，6864医用卫生材

料及敷料，6865 医用缝合材料及粘合剂，

6866 医用高分子材料及制品，6870 软 件，

6877 介入器材（含一次性无菌医疗器械）

（医疗器械经营许可证有效期至 2020 年

09 月 07 日）（凭第二类医疗器械经营备

案凭证经营）化工产品（不含化学危险品）、

机械设备、轻纺产品、电子产品、电子仪

器、土畜产品、食用菌、建筑材料、化妆

品购销、医药产品信息咨询服务、日用品、

消杀制剂、验证技术服务、咨询和转让；

特殊医学用途配方食品销售、抗生素原料

药销售。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动） 

28 

国药控股乐

山医药有限

公司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资） 

赵

葵 
500 

销售：药品、医疗器械、日用品、化妆品、

卫生用品；装卸搬运及仓储服务；其他专

业咨询与调查、会议及展览服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动） 

乐 山 高

新 区 迎

宾 大 道

20 号 12

栋二楼 

29 
国药控股扬

州有限公司 
有限责任公司 

曹

志

毅 

7366.534191 

药品，一类、二类、三类医疗器械，预包

装食品（含冷藏冷冻食品）、其他婴幼儿

配方食品、保健食品、婴幼儿配方乳粉的

批发、零售；玻璃仪器、纺织品、百货、

日用杂品、家用电器、农副产品、杀虫剂

（不含农药）、化妆品、针纺织品、家用

血糖仪、避孕器械（避孕套、避孕帽）销

售；普通货运；医药信息咨询服务；会务

服务；仓储服务（不含危险化学品仓储等

工商登记前需许可项目）；房屋租赁；车

辆租赁；消毒用品销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动） 

扬 州 市

运 河 北

路 109

号 

30 
国药控股青

海有限公司 

其他有限责任公

司 

冯

蓉 
2000 

中药材、中药饮片、中成药、化学药制剂、

抗生素、生化药品、生物制品、精神药品

（第一、二类精神药品）、麻醉药品、蛋

白同化制剂、肽类激素、医疗用毒性药品、

药品类易制毒化学品批发；医疗器械、保

健品、化妆品销售；日用百货、农副土特

产品（不含粮油及食品）销售；仓储及物

流配送、道路普通货物运输、货物专用运

输（冷藏保鲜设备）；医药信息咨询与服

务；卫生消毒用品批发、零售；办公用品、

纸张、标签的批发零售。（以上经营范围

依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）**** 

青 海 省

西 宁 经

济 技 术

开 发 区

中 小 企

业 创 业

园 新 材

料 产 业

园 综 合

楼 11 层

-13 层 

31 
国药控股贵

州有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

李

东

久 

5000 

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得

经营；法律、法规、国务院决定规定应当

许可（审批）的，经审批机关批准后凭许

可（审批）文件经营;法律、法规、国务院

决定规定无需许可（审批）的，市场主体

自主选择经营。（销售:中成药，化学药制

剂，抗生素，生物制品（除疫苗），麻醉

药品，精神药品（一、二类）蛋白同化制

剂，肽类激素，A 型肉毒素，中药材、中

贵 州 省

贵 阳 市

贵 阳 国

家 高 新

技 术 产

业 开 发

区 金 阳

科 技 产

业 园 标
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药饮片，药品类易制毒化学品单方制剂(有

效期限制至 2019 年 11 月 30 日)一类、二

类、三类医疗器械(有效期至 2021 年 4 月

5 日)，预包装食品(不含冷藏冷冻食品)销

售，保健食品销售(有限期限制 2022 年 1

月 9 日)。一般经营项目:销售:日用品，化

妆品，玻璃仪器；实业投资控股:医药资产

受委托管理及资产重组；国内贸易(除专

项)；医药信息技术咨询；中医诊所(此项

经营项目仅限持有有效许可证分支机构经

营)；道路货物运输；货物专用运输(冷藏

保鲜)(有效期限至 2020 年 11 月 28 日)；

物流配送及相关咨询服务；设备租赁服

务。） 

准 厂 房

1 号 厂

房 3 层 

32 
国药控股大

连有限公司 

其他有限责任公

司 

孙

刚 
10000 

中成药、中药饮片、化学药制剂、化学原

料药、抗生素、生化药品、生物制品、麻

醉药品、精神药品的第一类、第二类制剂、

医疗用毒性药品、蛋白同化制剂、肽类激

素、医疗器械（许可范围内）、化学试剂

（不含危险化学品）、玻璃仪器、日用品、

化妆品、消毒用品、文化体育用品、美容

美发用品销售；保健食品批发；预包装食

品批发；健康信息咨询（不含许可经营项

目）；展览展示服务；会议服务；普通货

物仓储；人工搬运服务；房屋租赁；普通

货物运输；道路货物专用运输（冷藏保鲜）；

供应链管理服务；信息技术服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动。） 

辽 宁 省

大 连 市

西 岗 区

工 一 街

107 号

3、4、5

层 

33 
国药控股宁

夏有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

冯

蓉 
9762 

中药饮片、中成药、化学原料药及其制剂、

抗生素原料药及其制剂、生化药品、生物

制品（含体外诊断药品）、第一类精神药

品、第二类精神药品、蛋白同化制剂、肽

类激素、医疗用毒性药品、麻醉药品、麻

黄素、罂粟壳。Ⅱ类、Ⅲ类医疗器械销售。

批发预包装食品、保健食品、特殊医学用

途配方食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼

儿配方食品销售。道路普通货物运输、信

息服务、业务咨询服务。化妆品、日用百

货、化学试剂销售；仓储服务、收派服务、

商务辅助服务、房屋场地租赁服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 

宁 夏 银

川 市 西

夏 区 文

昌 南 路

西 夏 国

际 公 铁

物流城 

34 

国药控股吉

林市医药有

限公司 

其他有限责任公

司 

张

少

刚 

400 

批发：中成药、中药饮片、化学药制剂、

抗生素、生物制品（除疫苗）、蛋白同化

制剂、肽类激素、第二类精神药品；保健

食品、预包装食品兼散装食品、乳制品、

婴儿配方奶粉、办公用品、教学用品，计

算机、软件及辅助设备、玻璃器皿经销；

卫生用品、消杀用品、化妆品、日用百货、

洗涤用品、五金交电、家用电器、体育器

材、医疗器械批发；医药产品信息咨询服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动） 

吉 林 市

昌 邑 区

和 平 路

名 华 世

纪 家 园

楼宇 1#

栋

0001012

号商铺、

2# 栋

0001001

商铺 

35 

国药控股四

川医药股份

有限公司 

股 份 有 限 公 司

(非上市、国有控

股) 

贾

洪

斌 

20000 

（以下范围不含前置许可项目，后置许可

项目凭许可证或审批文件经营）商品批发

与零售；道路货物运输；仓储业；自有房

地产经营。（依法须经批准的项目，经相

成 都 市

青 羊 区

将 军 街

６８号 
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关部门批准后方可开展经营活动） 

36 
国药控股山

东有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

周

旭

东 

7000 

批发：药品、预包装食品（以上凭许可证

经营）；批发、零售：医疗器械、保健食

品、乳制品（含婴幼儿配方奶粉）（以上

凭许可证经营）、康复设备、实验仪器设

备、健身器械、玻璃仪器、化妆品及卫生

用品、感光材料、日用品、消杀用品（不

含危化品）、化工产品（不含危险品）、

非专控通信设备、五金产品、电子产品、

机电产品、塑料制品、包装材料、煎药包

装膜、办公用品、办公耗材、计算机（及

耗材、配件）、文化用品、家用电器；国

内广告业务；经济贸易咨询；企业管理服

务；非学历短期企业内部培训；企业营销

策划；会议展览服务；办公设备租赁；计

算机软件开发；仓储服务（不含危险品）；

房屋租赁；互联网药品信息服务、道路货

物运输、普通货运（以上凭许可证经营）；

货运代理服务；医疗器械维修、租赁；医

用织物的生产、加工、租赁、销售及洗涤

配送；服装销售、租赁。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动） 

济 南 市

市 中 区

党 家 街

道 办 事

处 罗 而

村 东 北

150 米

处 

37 

国药控股河

南股份有限

公司 

其他股份有限公

司(非上市) 

刘

海

建 

68031.32 

批发：中成药、中药饮片、化学药制剂、

化学原料药、抗生素、生化药品、生物制

品（除疫苗）、麻醉药品、精神药品（第

一类）、第二类精神药品（制剂）、体外

诊断试剂、医疗用毒性药品、蛋白同化制

剂、肽类激素药品；第二三类医疗器械；

销售：第一、二、三类医疗器械、保健食

品、化妆品、化学试剂、化工原料（不含

易燃易爆及危险化学品）；软件开发；信

息咨询服务；会展服务；道路普通货物运

输、货运站经营（仓储服务、货物中转、

货运代理）；设备租赁；日用百货、消毒

用品、通讯设备、电子产品、仪器仪表、

机电设备及配件、计算机软硬件及配件批

发零售；医药产品技术研究、技术转让、

技术咨询及技术服务；机电设备维修(特种

设备除外)；从事货物和技术的进出口业

务；预包装食品销售（不含冷藏冷冻食品）；

特殊食品销售（保健食品，特殊医学用途

配方食品，婴幼儿配方乳粉，其他婴幼儿

配方食品）。 

郑 州 市

经 济 技

术 开 发

区 经 南

五 路

185 号 

38 
国药控股聊

城有限公司 
有限责任公司 

李

进

雄 

500 

中药材、中药饮片、中成药、化学药制剂、

化学原料药、抗生素、生化药品、生物制

品（除疫苗）、精神药品（限二类）、蛋

白同化制剂、肽类激素、体外诊断试剂、

眼科手术器械、注射穿刺器械、医用电子

仪器设备、医用光学器具、仪器及内窥镜

设备、医用超声仪器及有关设备、医用激

光仪器设备、医用高频仪器设备、物理治

疗及康复设备、医用 X 射线设备、临床检

验分析仪器（体外诊断试剂除外）、体外

循环及血液处理设备、植入材料和人工器

官、口腔科材料、医用卫生材料及敷料、

医用缝合材料及粘合剂、医用高分子材料

及制品、介入器材的批发；手术室、急救

室、诊疗室设备及器具批发；一、二类医

聊 城 市

经 济 技

术 开 发

区 燕 山

路 和 牡

丹 江 路

交汇处 
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疗器械产品、保健食品的销售。企业营销

策划；经济信息咨询服务、企业管理咨询

服务（不含期货、证券及相关业务咨询；

不含金融业务咨询；不含消费储值卡等相

关业务）。会务服务；展览展示服务；药

品相关信息咨询；仓储服务（危险化学品、

易燃易爆品、易制毒品除外）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动） 

39 
国药控股安

徽有限公司 

其他有限责任公

司 

卢

军 
35716 

中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、

化学原料药、抗生素、生化药品、生物制

品、麻醉药品、蛋白同化制剂、肽类激素、

第一、二类精神药品、医疗器械、保健食

品（以上项目凭许可证在有效期内经营）、

保健用品、中药材种子种苗（除专项许可）、

卫生材料、化学试剂（不含危险品）、玻

璃仪器、化妆品、日用百货、卫生用品、

消毒用品、自动化设备、智能化设备的销

售；农产品收购；中药材生产技术的开发、

咨询服务；物流配送及咨询服务；医药信

息、医药工程技术、 商务信息咨询服务；

仓储（除危险品）、会议服务；医疗设备

租赁；信息系统集成及设备销售；普通货

运；货物专用运输（冷藏保鲜）、预包装

食品（不含冷藏冷冻食品）、保健食品、

婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方乳粉的

销售；信息系统技术开发、技术服务；车

辆、特种车辆销售；车辆租赁。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动） 

安 徽 省

合 肥 市

经 济 开

发 区 芙

蓉 路

378 号 

40 

国药控股黑

龙江有限公

司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

蔡

买

松 

9900 

化学药制剂、中成药、抗生素、生化药品、

生物制品、中药饮片、中药材、蛋白同化

制剂、肽类激素、第二类精神药品制剂、

麻醉药品、第一类精神药品制剂、体外诊

断试剂、医疗用毒性药品制剂（亚砷酸氯

化钠注射液）、医疗用毒性药品制剂（A

型肉毒毒素）（药品经营许可证有效期至

2019 年 12 月 29 日）。经销医疗器械；销

售：日用百货、消毒用品、家用电器、化

妆品、玻璃仪器、电子产品、通讯器材、

仪器仪表、机电设备及配件、计算机软硬

件及配件；医疗咨询服务；仓储服务；会

议服务；广告设计制作发布业务；医药产

品技术开发、技术转让、技术咨询、技术

服务；医疗器械设备租赁；机械设备的维

修；货物或技术进出口。道路货物运输；

食品生产经营。 

哈 尔 滨

高 新 技

术 产 业

开 发 区

科 技 创

新 城 创

新 创 业

广场 20

号 楼 秀

月 街

178 号

A615-2

室（经营

地 址 哈

尔 滨 市

南 岗 区

上 方 街

16 号） 

41 
国药控股丹

东有限公司 

其他有限责任公

司 

邹

国

胜 

1700 

销售：中成药、中药材、中药饮片、化学

药制剂、化学原料药、抗生素、生化药品、

生物制品（除疫苗）、麻醉药品、精神药

品第一类、第二类制剂、医疗用毒性药品、

蛋白同化制剂、肽类激素、保健食品、二、

三类医疗器械、家用医疗器械、预包装食

品、卫生材料、化学试剂（不含危险品）、

消毒用品、玻璃仪器、日用百货、化妆品、

避孕用具；仓储（不含危险品）、装卸、

搬运服务；医药产品信息咨询服务；商品

展览展示；设备租赁；道路普通货物运输。

丹 东 市

元 宝 区

锦 山 大

街 82-3

号 
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（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动。） 

42 
国药控股楚

雄有限公司 

其他有限责任公

司 

牟

光

云 

600 

中成药、生化药品、化学药制剂、抗生素、

生物制品（含血液制品、含疫苗）、蛋白

同化制剂及肽类激素；一类、二类、三类

医疗器械；预包装食品、乳制品(含婴幼儿

配方乳粉）的批发；中药材、中药饮片；

日用百货；保健食品；食品；化妆品；消

毒用品；眼镜的验配；眼镜的销售；软件

开发；信息咨询服务；宣传推广；会展服

务；设备房屋租赁；货运站经营（仓储服

务、货物中转、贷运代理）；道路普通货

物运输；货物专用运输（冷藏保鲜设备）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动） 

云 南 省

楚 雄 彝

族 自 治

州 楚 雄

市 鹿 城

西 路

463 号 

43 

国药集团西

南医药泸州

有限公司 

其他有限责任公

司 

赵

葵 
500 

批发：生化药品、生物制品（不含预防性

生物制品）、化学原料药、抗生素原料药、

中成药、化学药制剂、抗生素制剂、中药

饮片、医疗器械。销售：食品（以上经营

项目未取得相关行政许可，不得开展经营

活动）；商务信息咨询服务（不得从事非

法集资、吸收公众资金等金融活动 ）；（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。 

泸 州 市

江 阳 区

兴 园 路

6号 1楼 

44 
国药控股新

余有限公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资） 

陈

九

根 

2250 

中药饮片、中成药、化学原料药、化学药

制剂、抗生素制剂、生化药品、生物制品、

麻醉药品、第一类精神药品、第二类精神

药品制剂、医疗用毒性药品、蛋白同化制

剂、肽类激素销售；易燃液体、易燃固体、

氧化剂、腐蚀品批发、销售（凭有效许可

证经营，有效至 2019-04-01）；II 类、III

类医疗器械、体外诊断试剂销售；保健品、

预包装食品、散装食品销售；玻璃仪器、

计生用品、化妆品、日用百货、办公用品、

五金制品、电子产品、计算机及辅助设备

销售；电子计算机软件开发及服务；信息

技术咨询及推广服务；会议会展服务；医

疗设备租赁，药用辅料。（依法须经批准

的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动） 

江 西 省

新 余 市

渝 水 区

世 纪 大

道 18 号

健 康 产

业 园 1

栋 401 

45 

北京国大药

房连锁有限

公司 

有 限 责 任 公 司

(法人独资) 

石

涛 
1000 

销售中成药、中药饮片、化学原料药、化

学药制剂、抗生素、生化药品、生物制品、

医疗器械、保健食品；批发预包装食品、

乳制品（含婴幼儿配方乳粉）（食品流通

许可证有效期至 2020年 11 月 01 日）；销

售仪器仪表、避孕药具、日用百货、化妆

品、卫用用品、服装、鞋帽、纺织品、针

织品、花卉、钟表、眼镜、文化用品、办

公用品、体育用品及器械、工艺美术品、

珠宝首饰、宠物用品、照相器材、家用电

器、家具、电子计算机软硬件及外部设备、

五金交电、机械电器设备、通讯器材、化

工产品（不含化学危险品）、建筑材料、

装饰材料；验光配镜；经济信息咨询（不

含中介服务）；出租商业用房。（此执照

如遇拆迁或拆除时，自动失效。企业依法

自主选择经营项目，开展经营活动；依法

须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事本市产

北 京 市

东 城 区

三 元 西

巷甲 12

号 
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业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

46 
国药控股泰

安有限公司 

有 限 责 任 公 司

(自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资) 

李

进

雄 

1000 

药品、医疗器械、食品、保健品、 计生用

品（不含食品、药品及性用品）、日用百

货、洗涤用品、消毒用品（不含危险化学

品）、化妆品及卫生用品、五金交电、家

用电器、计算机、计算机软件及辅助设备、

自动化设备、包装容器（不含压力容器）、

制药机械、化学试剂、实验仪器设备、康

复设备的销售；软件技术咨询及推广服务；

设备租赁；医疗器械维修及租赁；设计、

制作、发布、代理国内各类广告业务；经

济贸易咨询服务；企业管理咨询服务；企

业营销策划服务；会议及展览服务；中药

材种植。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动） 

泰 安 市

泰 山 青

春 创 业

开 发 区

卧 虎 山

南路 18

号 

47 

国药控股海

南鸿益有限

公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资） 

杨

少

林 

2000 

中成药、化学原料药及其制剂、抗生素原

料药及其制剂、生化药品、生物制品、精

神药品、麻醉药品、医疗用毒性药品、体

外诊断试剂（药品）、蛋白同化制剂和肽

类激素；终止妊娠药品、医疗器械、食品、

保健品、化学试剂、消毒剂、化妆品销售；

招标药品配送；进出口贸易，普通货运，

医药物流，文体用品、办公设备、日用百

货销售，信息咨询服务。 

海 口 市

金 盘 工

业 开 发

区 建 设

路 10 号

A 段 第

二 层 东

侧 

48 

国药集团西

南医药自贡

有限公司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资） 

赵

葵 
500 

批发药品，零售药品（限分支机构使用）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可在批准范围和有效期内开展经营活

动）*（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动） 

四 川 省

自 贡 市

自 流 井

区 汇 东

路 汇 东

壹 品 商

业 用 房

3 层 3-2

号 

49 
国药控股江

西有限公司 

其他有限责任公

司 

姜

修

昌 

10000 

中药材、中药饮片、中成药、化学原料药

及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化

药品、生物制品、蛋白同化制剂、肽类激

素、第二类精神药品制剂、医疗用毒性药

品、体外诊断试剂的批发（《药品经营许

可证》有 效期至 2019 年 12 月 10 日）；

医疗器械经营；预包装食品、保健食品的

批发（凭许可证经营）；普通道路货物运

输、货物专项运输（冷藏保鲜设备）；国

内贸易及生产、加工；对外贸易经营；仓

储（易燃易爆物品及危险化学品的仓储除

外）及相关售后服务；信息咨询及推广服

务；电子产品、计算机及周边设备、办公

用品、消毒产品、日用品、五金用品的批

发；医疗设备的租赁、维修、技术咨询与

技术服务。（依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动） 

江 西 省

南 昌 市

高 新 技

术 开 发

区 高 新

五 路

666 号 

50 
国药控股烟

台有限公司 

有 限 责 任 公 司

(自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资) 

王

德

顺 

1500 

普通货运、货物专用运输（冷藏、保鲜）；

中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、

化学原料药、抗生素、生化药品、生物制

品（除疫苗）、蛋白同化制剂、肽类激素、

精神药品（限二类）的批发零售；二、三

类医疗器械的批发零售；预包装食品（含

冷藏冷冻食品）、乳制品（含婴幼儿配方

乳粉）、保健食品、特殊医学用途配方食

品的批发零售；一类医疗器械、日用百货、

烟 台 市

高 新 区

纬 五 路

27 号 
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化妆品、鞋帽、服装、药用辅料、玻璃仪

器、感光材料（非医疗器械）、洗涤用品、

消毒用品、家用电器、五金交电、电子计

算机、自动化设备、机电的销售；医药产

品信息咨询。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 

51 

长春生物制

品研究所有

限责任公司 

有 限 责 任 公 司

(非自然人投资

或控股的法人独

资) 

邹

勇 
112500 

生物制品制造、经销；经营本所及直属企

业科研开发和生产产品出口业务及生产科

研所需原辅材料机械设备仪器仪表及零配

件的进口业务三来一补业务；道路普通货

物运输；货物专用运输；冷链运输（冷藏

保鲜设备）；生物技术咨询、技术服务；

制药设备、冷库及厂房租赁服务；仓储服

务（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）* 

高 新 区

创 新 路

1616 号 

52 

长春祈健生

物制品有限

公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

沈

红

杰 

14000 

预防用生物制品（水痘减毒活疫苗、麻疹

减毒活疫苗）生产（在该许可的有效期内

从事经营），开发、研究生物药品；生物

技术转让、咨询、服务、道路普通货物运

输（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）* 

高 新 开

发 区 火

炬 路 1

号 

53 
国药控股泉

州有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

陈

海

青 

3000 

批发兼零售保健食品；批发兼零售预包装

食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）；批

发兼零售：中药材、中药饮片、中成药、

化学原料药、化学药制剂、抗生素制剂、

生化药品、生物制品、麻醉药品和第一类、

第二类精神药品制剂、蛋白同化制剂、肽

类激素、三类医疗器械、二类医疗器械、

一类医疗器械、体外诊断试剂、卫生用品、

消毒品、化妆品、日用品；医药咨询服务

（不含诊疗活动及需经前置许可的项目）；

仓储服务（不含危险化学品）；普通货物

道路运输。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动） 

福 建 省

泉 州 市

丰 泽 区

浔 美 工

业 聚 集

区 域 内

C－3 号

综 合 楼

4 层 

54 
国药控股龙

岩有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

刘

晓

晖 

3600 

中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、

化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、

生化药品、生物制品、第二类精神药品制

剂、麻醉药品和第一类精神药品、蛋白同

化制剂、肽类激素、医疗用毒性药品的批

发及配送，三类、二类：手术器械、注射

穿刺器械、医用电子仪器设备、医用光学

器具仪器及内窥镜设备、医用超声仪器设

备、医用激光仪器设备、医用高频仪器设

备、物理治疗及康复设备、医用 X 射线设

备、临床检验分析仪器、体外循环及血液

处理设备、手术室急救室诊疗室设备、医

用冷疗、低温冷藏设备；三类、二类：口

腔科材料、医用卫生材料及敷料、医用缝

合材料及粘合剂、医用高分子材料及制品，

二类：普通诊察器械、中医器械、医用 X

射线设备附属设备及部件、医用化验和基

础设备、口腔科设备、病房护理设备、消

毒和灭菌设备、医用射线防护用品装置、

体外诊断试剂、介入器材的销售及配送；

批发兼零售、配送预包装食品、散装食品、

乳制品（含婴幼儿配方乳粉）；保健食品

的批发、配送；玻璃仪器、消毒用品、卫

龙 岩 经

济 技 术

开 发 区

曲 潭 路

1 号 泉

龙 大 厦

5-6 层 
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生用品、日用品、化妆品的销售及配送；

药品信息咨询服务；市场营销策划；企业

管理咨询服务；药品展览服务；人力装卸

搬运活动；普通货物仓储服务；生物技术

推广服务；新材料技术推广服务；医疗器

械互联网信息服务；医学研究和试验发展；

应用软件开发；软件运行维护服务；医药

咨询服务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动） 

55 

北京市华生

医药生物技

术开发有限

责任公司 

有 限 责 任 公 司

(法人独资) 

杨

军

君 

3700 

销售生物制品（药品监督管理部门批文有

效期至 2019年 11 月 30 日）；生物工程、

生物制品、保健用品、办公自动化设备的

技术开发、技术转让、技术咨询、技术服

务；货物进出口；技术进出口；代理进出

口。（企业依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关

部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。） 

北 京 市

东 城 区

灯 市 口

大街 33

号 626

单元 

56 
国药控股安

阳有限公司 

其他有限责任公

司 

刘

海

洋 

10000 

中药材、中药饮片、中成药、化学药制剂、

化学原料药、抗生素、生化药品、生物制

品（除疫苗）、体外诊断试剂、医疗用毒

性药品、蛋白同化制剂、肽类激素药品、

供应安阳市区域经营麻醉药品和第一类精

神药品、批发第二类精神药品（制剂）；

预包装食品；医疗器械批发；化学试剂（不

含危险化学试剂）、日用品、实验室器皿、

仪器设备、消毒用品销售；信息技术咨询

服务；会议及展览服务、医疗、医药咨询

服务；货运站经营、仓储服务（不含易燃

易爆及危险化学品）；医疗设备经营租赁；

国内贸易代理。 

安 阳 市

北 关 区

化 工 路

与 邺 城

大 道 交

叉 口 东

南角 

57 

国药控股新

疆新特西部

药业有限公

司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资） 

许

山 
5000 

销售：中药饮片，中成药，化学原料药及

其制剂，抗生素制剂，生化药品，生物制

品，蛋白同化制剂，肽类激素，第二类精

神药品，医疗用毒性药品，体外诊断试剂，

二、三类医疗器械，预包装食品（不含冷

藏冷冻食品）保健食品销售；场地出租，

柜台出租,计算机软硬件的销售和开发服

务，医疗设备的技术服务，仪器设备的技

术服务；销售：化妆品，消毒用品，洗涤

用品。教学设备、电子产品、电动工具、

机电设备、仪器仪表、化玻制品、实验仪

器、急救设备,急救用品 

新 疆 乌

鲁 木 齐

市 水 磨

沟 区 安

居 北 路

215 号 2

栋 2--3

层 

58 
国药控股周

口有限公司 

其他有限责任公

司 

刘

慧

丽 

6000 

销售：中药材、中药饮片、中成药、化学

药制剂、抗生素、生化药品、生物制品（除

疫苗），蛋白同化制剂、肽类激素药品、

第二类精神药品（凭有效药品经营许可证

经营）；第一类、第二类、第三类医疗器

械（祥见医疗器械许可证）；保健品、糖

果、日用百货、消毒用品、化妆品、纺织

品、服装、预包装食品，办公设备和用品、

电脑及耗材、电子产品、家用电器、通讯

设备、仪器仪表、机电设备及配件（特种

设备除外）；会展服务、机电设备维修，

软件开发。（涉及许可经营项目，应取得

相关部门许可后方可经营） 

周 口 市

经 济 开

发 区 中

原 路 与

开 元 大

道 交 叉

口 中 小

企 业 孵

化 园 区

内 

59 
国药集团上

海立康医药

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

卢

海
7000 

中成药（含参茸银耳）、中药饮片、化学

药制剂、抗生素、生化药品、生物制品、

上 海 市

四 川 中
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有限公司 或控股的法人独

资） 

桦 化妆品、医疗器械的销售，社会经济咨询

服务。【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】 

路 666

号 

60 

国药控股国

大复美药业

（上海）有限

公司 

其他有限责任公

司 

赵

小

川 

6655 

食品流通（含酒类） ，药品批发，销售医

疗器械、日用百货、消毒用品、针棉织品、

健身器材、化工产品及原料（除危险化学

品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物

品、易制毒化学品）、玻璃仪器、服装服

饰、家居用品、五金交电、通信器材（除

卫星电视广播地面接收设施）、鲜花、工

艺品（除专项）、文具、宠物用品、化妆

品、食用农产品、眼镜（除隐形眼镜及护

理液的批发）、宠物饲料、劳动防护用品，

摄影（除冲印），票务代理，商务信息咨

询，广告设计制作，自有房屋租赁，房地

产经纪 ，从事货物及技术的进出口业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动】 

上 海 市

普 陀 区

西 康 路

1289 号

底 层 A

座 

61 

国药控股连

云港有限公

司 

有限责任公司 

曹

志

毅 

1010 

中成药、中药饮片、化学原料药、抗生素

原料药、化学药制剂、抗生素制剂、生化

药品、生物制品、精神药品（限二类）、

医疗用毒性药品批发；Ⅰ类医疗器械：第

一类医疗器械经营销售、Ⅱ类医疗器械：

第二类医疗器械经营销售（以第二类医疗

器械经营备案凭证为准）Ⅲ类医疗器械：

批发Ⅲ类医疗器械（含体外诊断试剂、含

植入类）；中药材、机电设备、电子产品、

日用品、化妆品、预包装食品（不含冷藏

冷冻食品）、保健食品、婴幼儿配方乳粉。

消毒产品、药用辅料销售；会务服务，企

业管理咨询（投资理财除外），医疗设备

租赁及维修，货运代理，仓储（危险化学

品除外），自营和代理各类商品及技术的

进出口业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动） 

连 云 港

市 东 海

经 济 开

发 区 晶

宸路 11

号 

62 

国药控股扬

州生物药品

有限公司 

有限责任公司 
陈

原 
500 

中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生化

药品、生物制品批发；预包装食品批发与

零售。（依法须经批准的项目,经相关部门

批准后方可开展经营活动）。 

扬 州 市

邗 江 区

运 河 北

路 115

号三楼 

63 
国药控股赣

州有限公司 

其他有限责任公

司 

陈

晓

敏 

3000 

中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、

化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生

物制品、麻醉药品和第一类精神药品、第

二类精神药品制剂、蛋白同化制剂、肽类

激素、医疗用毒性药品批发；医疗器械销

售（以上项目凭有效许可证经营）；国内

一般贸易；普通货物仓储服务；预包装食

品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）（凭有

效食品流通经营许可证经营）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动） 

江 西 省

赣 州 市

章 贡 区

官 园 里

路 4 号 

64 
国药控股锦

州有限公司 

有 限 责 任 公 司

(自然人投资或

控股) 

孙

刚 
1000 

中成药、中药饮片、化学药制剂、抗生素、

生化药品、生物制品（除疫苗）、精神药

品第二类制剂、蛋白同化制剂、肽类激素、

医疗器械：Ⅰ类；Ⅱ类；Ⅲ类、保健食品、

特殊医学用途配方食品、消杀产品(除危险

品）、日用品、化妆品、预包装食品、劳

保用品、消毒产品、；计算机配件及设备

销售；计算机软硬件开发、销售；计算机

锦 州 市

凌 河 区

解 放 东

路 28 号

楼

10-69

号 
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维护及技术服务；计算机系统集成；综合

布线；信息咨询（涉及审批的除外）；仓

储服务(除危险品）；车辆、房屋、库房租

赁；普通货物道路运输；货物专用运输（冷

藏保鲜）；医学技术推广。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动。） 

65 
国药控股青

岛有限公司 

其他有限责任公

司 

杨

文

法 

1111.112 

依据食品药品监管部门核发的《药品经营

许可证》开展经营活动；批发：一类医疗

器械、二类医疗器械（依据食药监管部门

核发的备案凭证开展经营活动）、电子设

备、消毒用品（不含危险品）、感光材料、

家具、家用电器、通讯器材（不含互联网

信息服务及电信增值业务）、办公用品、

电子耗材、五金交电、机电设备、日用百

货、电子产品、玻璃制品、计算机软硬件、

体育器材、化妆品；办公设备租赁；计算

机软件开发；计算机系统集成；【网络工

程；网络技术研发、技术咨询、技术服务】

（不含互联网信息服务及电信增值业务）；

经济信息咨询（不得经营金融、证券、期

货、理财、集资、融资等相关业务）；商

务信息咨询（不含商业秘密）；企业营销

策划；会议服务；展览展示服务；依据食

品药品监管部门核发的《食品经营许可

证》、《医疗器械经营许可证》开展经营

活动；【互联网药品信息服务（非经营性）】

（互联网药品信息服务资格证书 有效期

以资格证书为准）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

山 东 省

青 岛 市

市 北 区

辽 宁 路

247-263

号

2001 、

2002 室 

66 
国药控股股

份有限公司 

股 份 有 限 公 司

（上市、国有控

股） 

李

智

明 

276709.5089 

实业投资控股，医药企业受托管理及资产

重组，中成药、中药饮片、化学药制剂、

化学原料药、抗生素、生化药品、生物制

品、麻醉药品、精神药品、医疗用毒性药

品（与经营范围相适应）、药品类体外诊

断试剂、疫苗、蛋白同化制剂、肽类激素

批发，医疗器械经营，食品销售管理（非

实物方式），医疗科技领域内的技术开发、

技术转让、技术咨询、技术服务，化工原

料及产品（除危险化学品、监控化学品、

烟花爆竹、民用爆炸物品、易燃易爆物品）、

企业管理咨询，商务咨询，市场信息咨询

与调查（不得从事社会调查、社会调研、

民意调查、民意测验），数据处理服务，

电子商务（不得从事增值电信金融业务），

消毒产品、日用百货、纺织品及针织品、

体育用品、家用电器、电子产品、家具、

玩具、食用农产品、化妆品、文体用品的

销售，设计、制作代理、发布国内外各类

广告，国内贸易（除专项许可），物流配

送及相关咨询服务，经营各类商品和技术

的进出口（不另附进出口商品目录），但

国家限定公司经营或禁止进出口的商品及

技术除外。【依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动】 

上 海 市

黄 浦 区

福 州 路

221 号

六楼 

67 

国药控股（天

津）东方博康

医药有限公

司 

有 限 责 任 公 司

(法人独资) 

薛

超 

32000 

药品经营(按许可证核定许可范围经营)；

医疗器械经营（按许可证核定许可范围经

营）；玻璃仪器、电子产品、通讯器材、

仪器仪表、机电设备及配件（小轿车除外）、

天 津 市

和 平 区

桂 林 路

2 号 岳

https://www.tianyancha.com/human/2159675429-c300481216
https://www.tianyancha.com/human/2159675429-c300481216
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机械设备及配件、计算机软硬件、卫生消

毒用品、食品添加剂、化学试剂及化工产

品（危险品及易制毒品除外）、日用百货、

化妆品、工艺礼品、办公用品、纺织品、

五金交电、纸制品、家具批发兼零售；食

品销售；货物或技术进出口（国家禁止或

涉及行政审批的货物和技术进出口除外）、

商务信息咨询、会议服务、展览展示服务、

仓储服务（化学危险品除外）；机电设备

及配件（小轿车除外）、机械设备的维修；

医疗器械设备租赁。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

都 园 半

地 下 及

1-2 层

底商 

68 
国药控股开

封有限公司 

其他有限责任公

司 

李

忠 
2000 

中药材、中药饮片、中成药、化学药制剂、

抗生素、生化药品、生物制品（除疫苗）、

蛋白同化制剂、肽类激素，体外诊断试剂

的批发；第二、三类医疗器械的销售；化

学试剂、化工原料、消毒用品(易燃易爆易

制毒危险化学品除外）、保健品、玻璃仪

器、化妆品、日用百货的销售，普通货物

运输，医药产品技术咨询及技术服务。 

开 封 市

金 明 大

道 73 号 

69 

国药集团新

疆新特药业

有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

习

燕 
78063.7434 

批发：中药材、中药饮片、中成药、化学

原料药及其制剂、抗生素原料药及其制剂、

生化药品、生物制品、麻醉药品、第一类

精神药品、第二类精神药品、医疗用毒性

药品、罂粟壳、疫苗、蛋白同化制剂、肽

类激素、药品类易制毒化学品、体外诊断

试剂（药品经营）；保健食品，预包装食

品，乳制品（含婴幼儿配方乳粉）（乳粉、

婴幼儿配方乳粉）；销售：三类： 6822-3

医用光学器具、仪器及内窥镜设备，6823-2

医用超声仪器及有关设备，6824-1 医用激

光仪器设备，6825-3、4 医用高频仪器设

备，6826-3 物理治疗及康复设备，6830-2、

3、4 医用 X 射线设备，6840-8临床检验分

析仪器，6854-2、3 手术室、急救室、诊

疗室设备及器具，6815 注射穿刺器械，

6822-1 医用光学器具、仪器及内窥镜设

备，二类： 6821-14、15 医用电子仪器设

备，6822-5、6 医用光学器具、仪器及内

窥镜设备，6823-3、5 医用超声仪器及有

关设备，6824-5 医用激光仪器设备，

6840-1、2、3、5、7、10 临床检验分析仪

器， 6854-5 手术室、急救室、诊疗室设

备及器具，6855-1 口腔科设备及器具，

6858-2、3、4 医用冷疗、低温、冷藏设备

及器具，医疗仪器设备，化学试剂，玻璃

仪器，日用品，化妆品，工艺美术品；道

路普通货物运输；药品及医疗器械技术信

息咨询服务；药品物流配送及技术咨询服

务；医疗设备租赁；医疗设备维修；信息

系统集成服务；房屋租赁，场地、仓储及

柜台出租。 

新 疆 乌

鲁 木 齐

市 高 新

区（新市

区）西彩

路 589

号 

70 

国药乐仁堂

保定医药有

限公司 

其他有限责任公

司 

满

玉

香 

2000 

中成药、中药饮片、化学药制剂、抗生素

制剂、生化药品、生物制品、第二类精神

药品制剂、蛋白同化制剂、肽类激素批发

（药品经营许可证有效期至 2019 年 7 月

23 日）；腐蚀品：次氯酸钠溶液[含有效

氯＞5%]、氧化剂和有机过氧化物：过氧化

氢（含量 8%~20%）、易燃液体：乙醇溶液

河 北 省

保 定 市

莲 池 区

五 四 东

路 289

号 
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[-18℃≤闪点＜23℃]批发、零售（危险化

学品经营许可证有效期至 2018年 12月 30

日），保健食品、预包装食品批发；计算

机、软件及辅助设备，厨房、卫生间用具

及日用杂货，化妆品及卫生用品，服装，

家用电器，体育用品及器材，工艺品（不

含文物），乳制品（含婴幼儿配方乳粉），

家庭用品，一类医疗器械，二类医疗器械

批发、零售；企业管理咨询，会议及展览

服务，医疗设备租赁，计算机信息技术咨

询服务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动） 

71 
国药控股焦

作有限公司 

其他有限责任公

司 

李

忠 
1000 

批发中成药、中药饮片、化学药制剂、抗

生素、生化药品、生物制品（除疫苗）、

麻醉药品、精神药品（第一类、第二类）、

医疗器械第二、三类（按有效许可证核定

的经营范围经营）、预包装食品、保健食

品；销售第一类医疗器械、日用百货、化

学试剂（危险化学品除外）、玻璃仪器、

消毒用品；装卸服务；会展服务；医药信

息咨询服务** 

焦 作 市

示 范 区

神 州 东

路 与 文

丰 南 路

交 叉 口

北 80 米

路东 

72 
国药控股甘

肃有限公司 
有限责任公司 

冯

蓉 
6000 

中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生

素制剂、麻醉药品、医疗用毒性药品（含

A 型肉毒毒素）、蛋白同化制剂、肽类激

素、第一类精神药品、第二类精神药品、

生物制品；第一类医疗器械；第二类医疗

器械；第三类 6804 眼科手术器械，6807

胸腔心血管外科手术器械，6815 注射穿刺

器械，6821 医用电子仪器设备，6822 医用

光学器具、仪器及内窥镜设备，6823 医用

超声仪器及有关设备，6824 医用激光仪器

设备，6825 医用高频仪器设备，6826 物理

治疗设备，6828 医用磁共振设备，6830

医用 X射线设备，6832医用高能射线设备，

6834 医用射线防护用品、装置，6840 临床

检验分析仪器及诊断试剂，6845 体外循环

及血液处理设备，6846 植入材料和人工器

官，6854 手术室、急救室、诊疗室设备及

器具，6858 医用冷疗、低温、冷藏设备及

器具，6863 口腔科材料，6864医用卫生材

料及敷料，6865 医用缝合材料及粘合剂，

6866 医用高分子材料及制品，6877 介入器

材；服务、咨询；化学试剂、玻璃仪器、

化妆品、日用百货、卫生用品、消毒用品

销售；农产品收购；中药材生产技术开发、

咨询服务；医药信息、医药工程技术；仓

储及物流配送；自有房屋租赁；医疗设备

租赁；信息系统集成及设备销售，自动化

设备，智能化设备销售；电子计算机和电

子技术信息；软件销售代理、推广代理服

务、售后服务；预包装食品（不含冷藏冷

冻食品）销售，特殊食品销售（保健食品、

特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方乳

粉），仪器仪表、计量检测仪器销售；生

物试剂销售；处方药和非处方药销售（公

司下属零售药店使用）。(依法须经批准的

项目，经有关部门批准后方可经营)。 

甘 肃 省

兰 州 市

通 渭 路

1 号 房

地 产 大

厦 17 楼 

73 
国药控股台

州有限公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

徐

春
3000 

药品、预包装食品批发；医疗器械、消毒

用品、化妆品、其他日用品、家用电器、

温 岭 市

城 东 街
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或控股的法人独

资） 

华 纺织品、办公用品销售；计算机技术咨询

服务；经济与商务咨询（不含证券、期货）

服务；会议及展览服务；自有商业房屋租

赁服务；药品、预包装食品零售（限分支

机构经营）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动） 

道 百 丈

北 路 5

号 

74 

国药控股湖

北新特药有

限公司 

有 限 责 任 公 司

(自然人投资或

控股) 

张

新

奎 

1000 

中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、

化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生

物制品、第二类精神药品制剂、医疗用毒

性药品（中西药）、蛋白同化制剂、肽类

激素（含冷藏冷冻药品）批发（经营范围、

经营期限与许可证核定的经营范围、经营

期限一致）；会议展览服务；物流代理服

务；商务咨询服务；日用百货、卫生用品、

消毒产品、化妆品批发零售；预包装食品

销售（不含冷藏冷冻食品）；特殊食品销

售（保健食品）；危化品经营（票面）：

易燃液体；商品及技术进出口业务，国家

禁止或限定的技术和商品除外；医疗器械

（Ⅱ、Ⅲ类）经营;医疗设备维修。（依法

须经审批的项目，经相关部门审批后方可

开展经营活动） 

武 汉 市

江 汉 区

发 展 大

道 222

号 华 南

大 厦 A

座 2716

室 

75 
国药控股安

庆有限公司 

其他有限责任公

司 

徐

浩 
5000 

中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、

化学原料药、抗生素、生化药品、生物制

品、麻醉药品、精神药品、蛋白同化制剂、

肽类激素，三类、二类医疗器械批发（具

体经营项目以医疗器械经营企业许可证核

定的为准）；化学试剂批发、零售（涉及

危险化学品的项目以危险化学品许可证核

定的经营范围和方式为准）；预包装食品、

保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼

儿配方乳粉、保健用品、玻璃仪器、卫生

材料、化妆品及卫生用品销售；道路普通

货运、道路货物专用运输；仓储服务（不

含危险化学品）；农产品收购（不含许可

经营项目）；中药材生产技术开发、咨询

服务；医药信息、医药工程技术、商务信

息咨询服务；通用设备、电子设备批发零

售与租赁；仪器仪表（不含许可项目）、

化工产品（不含危险品）、百货批发零售。

(以上依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动) 

安 徽 省

安 庆 市

集 贤 南

路 西 一

巷 18 号 

76 
玉溪国药医

药有限公司 

其他有限责任公

司 

陈

国

樑 

580 

药品、医疗器械、食品、消毒药剂、抗抑

菌剂、卫生用品、计划生育药具、成人用

品、化工原料（不含危险化学品）、化学

试剂（不含危险化学品）、玻璃仪器、五

金交电、针纺织品、化妆品、眼镜、日用

百货的批发、零售；企业管理信息（不含

投资与资产管理）、医药信息咨询服务；

房屋租赁；会议及展览服务；药品仓储；

验光配镜服务；普通货物道路运输。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 

云 南 省

玉 溪 市

红 塔 区

玉 兴 路

37 号 

77 
国药控股宜

春有限公司 

其他有限责任公

司 

刘

竹

兰 

1000 

中药饮片、中成药、化学原料药、化学药

制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生化

药品、生物制品、蛋白同化制剂和肽类激

素批发；百货、保健食品、消毒产品、日

用化妆品、医疗器械销售；医药咨询、培

训服务。(依法须经批准的项目,经相关部

江 西 省

宜 春 经

济 技 术

开 发 区

经 发 大

道 16 号 

https://www.tianyancha.com/human/1926733468-c1663813001
https://www.tianyancha.com/human/1926733468-c1663813001
https://www.tianyancha.com/human/1926733468-c1663813001
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门批准后方可开展经营活动) 

78 
国药控股北

海有限公司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控 股 的 法 人 独

资） 

雷

朝

天 

1500 

中药饮片、中成药、化学原料药及其制剂、

生化药品、抗生素、生物制品（除疫苗）、

第二类精神药品、医疗用毒性药品、蛋白

同化制剂、肽类激素药品的批发；第一类

医疗器械、第二类医疗器械、第三类医疗

器械的批发；普通货运、货物专用运输（冷

藏）；预包装食品（不含冷藏冷冻食品），

保健食品、婴幼儿配方乳粉的销售；玻璃

仪器、化妆品、消毒用品（不含危险化学

品）、日用百货的销售；医药商务咨询服

务。 

北 海 市

工 业 园

区 吉 林

路 23 号

10 幢 4

楼 

79 

国药控股内

蒙古有限公

司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资）(1153) 

姜

修

昌 

30000 

中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生化

药品、生物制品（不含需行政许可的医用

和药用项目）、第二类精神药品、蛋白同

化制剂、肽类激素的批发；Ⅱ、Ⅲ类医疗

器械、保健食品的销售；预包装食品、乳

制品（含婴幼儿配方乳粉）批发兼零售。 消

毒用品、化妆品、日用百货、包装材料工

艺品、纸制品、电脑软硬件、耗材、通讯

器材、文化办公用品、化工原料及产品（除

危险品）、化学试剂、药用辅料、电子产

品（不含需经专项审批的项目）、照相器

材、机电产品、仪器设备的销售；产品包

装、计算机软硬件、电子产品、生物、医

药产品的技术开发、转让、咨询和服务。

会议；广告业；仓储（不含易燃易爆品、

危险品、化学品）；电脑维修服务；商务

信息咨询（不含金融、保险、证券、期货

等需经审批的项目）、财务信息咨询（不

含金融、保险、证券、期货等需经审批的

项目）、企业管理咨询、法律信息咨询（不

含需审批的法律服务）、人才信息咨询、

医疗信息咨询、医疗器械信息咨询；进出

口贸易；道路普通货物运输、货物专用运

输（冷藏药品运输）；医疗设备租赁；中

药代煎服务。 

内 蒙 古

自 治 区

呼 和 浩

特 市 金

川 开 发

区 金 五

路北 

80 
国药控股荆

州有限公司 

其他有限责任公

司 

尹

齐

军 

500 

中成药、中药材、中药饮片、化学原料药、

化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、

生化药品、生物制品、医疗用毒性药品（中

西药）、麻醉药品、精神药品（一类、二

类）、体外诊断制剂、蛋白同化制剂、肽

类激素的销售；医疗器械销售（凭医疗器

械经营企业许可证许可范围经营）；保健

食品、预包装食品、散装食品、乳制品（不

含婴幼儿配方奶粉）的批零；机械设备电

子产品、日用品、化妆品销售及咨询服务；

仓储服务（不含易燃易爆及危险化学品）。

（涉及许可经营项目，应取得相关部门许

可后方可经营） 

荆 州 市

沙 市 区

关 沮 镇

关 沮 村

六 组

318 国

道 北 侧

（ 荆 州

市 华 鑫

医 疗 器

械 有 限

公司内） 

81 
国药控股南

阳有限公司 

其他有限责任公

司 

杜

淑

芳 

10000 

批发：中成药、中药材、中药饮片、化学

药制剂、抗生素、生化药品、生物制品（除

疫苗）、体外诊断试剂、麻醉药品、精神

药品（第一类）、第二类精神药品（制剂）、

蛋白同化制剂、肽类激素药品、第一、二、

三类医疗器械、保健食品、日化用品；销

售消毒用品、化学试剂（易燃易爆品、毒

品、危险化学品、监控化学品除外）、玻

璃仪器、化妆品、仪器仪表、办公用品、

南 阳 市

中 州 西

路 215

号 

https://www.tianyancha.com/human/1900027628-c2313513218
https://www.tianyancha.com/human/1900027628-c2313513218
https://www.tianyancha.com/human/1900027628-c2313513218
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药用辅料、计算机软件及辅助设备、机电

设备及配件、医用耗材、检验用消耗品、

非临床用诊断试剂、清洁用具、医用床单、

日用品、计生用品* 

82 

国药控股南

平新力量有

限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

陈

海

青 

1200 

中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、

化学原料药、抗生素制剂、抗生素原料药、

生化药品、生物制品、体外诊断试剂、麻

醉药品和精神药品制剂的批发；批发预包

装食品；化学试剂、玻璃仪器、保健品、

消毒用品、日用品、化妆品的销售；会务

会展服务；信息咨询服务；劳务服务；装

卸服务；乳制品（含婴幼儿配方乳粉）批

发兼零售；仓储租赁服务（不含危险化学

品及爆炸物品）；货物运输；三类：眼科

手术器械；注射用穿刺器械；医用电子仪

器设备；医用光学仪器、仪器及内窥镜设

备；医用超声仪器及有关设备；医用激光

仪器设备；医用高频仪器设备；物理治疗

及康复设备；医用磁共振设备；医用 X 射

线设备；医用高能射线设备；医用核素设

备；临床检验分析设备，体外诊断试剂；

体外循环及血液处理设备；植入材料和人

工器官；手术室、急救室、诊疗室设备及

器具；医用冷疗、低温、冷藏设备及器具；

口腔科材料；医用卫生材料及敷料；医用

缝合材料及粘合剂；医用高分子材料及制

品；三类器械软件；介入器材；二类：基

础外科手术器械；神经外科手术器械；胸

腔心血管外科手术器械；泌尿肛肠外科手

术器械；矫形外科（骨科）手术器械； 注

射用穿刺器械；普通诊察器械；医用电子

仪器设备；医用光学器具、仪器及内窥镜

设备；医用超声仪器及有关设备；医用激

光仪器设备；医用高频仪器设备；物理治

疗及康复设备；中医器械；医用 X 射线设

备；医用 X 射线附属设备及部件；医用核

素设备；临床检验分析仪器,体外诊断试

剂；医用化验和基础设备器具；体外循环

及血液处理设备；植入材料和人工器官；

手术室、急救室、诊疗室设备及器具；口

腔设备及器具；病房护理设备及器具；消

毒和灭菌设备及器具；医用冷疗、低温、

冷藏设备及器具；口腔科材料；医用卫生

材料及敷料；医用缝合材料及粘合剂；医

用高分子材料及制品；二类器械软件。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 

福 建 省

邵 武 市

解 放 西

路 209

号 

83 
国药控股淄

博有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

徐

鲁

源 

500 

中药饮片、中成药、化学原料药、化学药

制剂、抗生素、生化药品、生物制品（除

疫苗）；II、III 类医疗器械、预包装食

品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）、保健

食品、计生用品、消毒产品、化工产品（不

含危险化学品）、办公用品、日用百货、

健身器材、玻璃仪器、五金机电、劳保用

品、计算机软硬件及外围辅助设备的销售；

药品及保健品的相关信息咨询，会展服务，

物业管理。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动） 

山 东 省

淄 博 市

临 淄 区

临 淄 大

道 698

号 齐 都

国 际 商

务 大 厦

B 座

1503 

84 国药控股中 有 限 责 任 公 司 王 3000 药品经营；第一类医疗器械销售；第二、 中 山 市
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山有限公司 (法人独资) 虎

彪 

第三类医疗器械经营；食品经营；批发；

化妆品及卫生用品、日用器皿、日用杂货、

清洁用品、消毒用品；医疗设备的清洗消

毒服务；仓储服务（不含危险化学品）；

商品流通信息咨询（不含劳务、金融、证

券、保险、产品认证、出国留学咨询）；

货物及技术进出口。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活

动。）(依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动)〒 

南 朗 镇

华 南 现

代 中 医

药 城 科

技 园 4

号 厂 房

2 层

207；中

山 市 东

区 中 山

四路 88

号 尚 峰

金 融 商

务 中 心

5座 6层

2、6 卡 

85 

国药控股国

大药房山东

有限公司 

其他有限责任公

司 

顾

敏 
2900 

处方药、非处方药：中药饮片、中成药、

化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生

物制品（除疫苗）；零售预包装食品（含

冷藏冷冻食品）、散装食品，乳制品（含

婴幼儿配方乳粉）其他婴幼儿配方食品，

特殊医学用途配方食品。销售：一、二、

三类医疗器械产品;洗涤化妆用品、体育健

身器材、服装鞋帽、日用百货（不含烟花

爆竹）、玻璃仪器、化学试剂、消杀用品、

劳保用品、家用电器、保健食品。企业营

销策划服务、展览展示服务、企业管理信

息咨询；普通货运（不含危险化学品）；

保健服务。(依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动)。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动） 

山 东 省

临 沂 市

兰 山 区

沂 州 路

22 号 

86 
国药控股济

宁有限公司 
有限责任公司 

杨

文

法 

2000 

中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、

化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制

品（除疫苗）、麻醉药品、精神药品、蛋

白同化制剂、肽类激素、药品类易制毒化

学品、医疗用毒性药品的批发（凭许可证

经营，有效期以许可证为准）；乙醇、过

氧乙酸、非剧毒性化学试剂经营（不带储

存设施的经营）（凭许可证经营，有效期

以许可证为准）；批发兼零售预包装食品

兼散装食品，乳制品（含婴幼儿配方乳粉）；

保健品、保健食品销售；化学试剂、玻璃

仪器、消杀用品、计划生育用品、化工产

品（不含危化品）、化妆品及卫生用品、

药用辅料（不含危化品）的批发；健身器

材、一类医疗器械、通信设备、五金产品、

电子产品、机电设备的销售、租赁；医院

药房自动化设备的销售、维修及租赁，医

药信息咨询服务、商务咨询（不含金融、

证券、期货类信息咨询），医疗器械设备

的维修、租赁；办公设备租赁、计算机软

件开发、销售，会议展览服务，仓储服务

（不含危化品）；普通货物运输（含药品）、

普通货物运输车辆租赁。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动） 

济 宁 高

新 区 诗

仙 路 A

区 

87 
国药控股九

江有限公司 

其他有限责任公

司 

陈

永
1000 

中药材、中药饮片、中成药、化学原料药

及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化

江 西 省

九 江 市
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村 药品、生物制品销售；一、二、三类医疗

器械销售；预包装食品、保健食品、特殊

医学用途配方食品、婴幼儿配方乳粉、其

他婴幼儿配方食品及热食类食品销售(依

法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动) 

九 江 经

济 技 术

开 发 区

汽 车 工

业 园 安

顺 路 西

南侧 

88 

国药控股鄂

尔多斯市有

限公司 

其他有限责任公

司(1190) 

王

强 
1000 

许可经营项目：中药饮片、中成药、化学

药制剂、生化药品、生物制品、抗生素制

剂、蛋白同化制剂、肽类激素、第二类精

神药品的批发；Ⅲ类、Ⅱ类、I 类医疗器

械批发；预包装食品销售(不含冷藏冷冻食

品)、特殊食品销售（保健食品、特殊医学

用途配方食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴

幼儿配方食品）（以上三项在许可证有效

期内经营）； 消毒用品、化妆品、日用百

货销售；会议；劳动服务；广告业务；医

药产品技术开发、转让、咨询、服务、仓

储。 

鄂 尔 多

斯 市 达

拉 特 旗

三 垧 梁

工 业 园

区 纬 二

路以南 

89 

国药中原(河

南)医疗保障

有限公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资） 

孙

铭 
1000 

单位后勤管理服务；物业管理；电气安装；

建筑装饰工程；百货零售；餐饮管理服务；

洗涤服务；计算机和办公设备维修；家用

电器维修;房屋租赁；预包装食品、散装食

品、水果乳制品销售；停车场服务；卫生

材料、医疗器械、药品的销售；医疗器械

租赁、维修、咨询服务；电子信息、软硬

件技术开发及服务。 

新 乡 市

金 穗 大

道 49 号 

90 

上海浦东新

区医药药材

有限公司 

有 限 责 任 公 司

（非自然人投资

或控股的法人独

资） 

王

舜

尧 

1389.551 

日用百货、化妆品及卫生用品、消毒产品、

电子产品、玻璃仪器、五金产品、建材、

装潢材料、家居用品、健身器材、通信器

材、鲜花、工艺品（象牙及其制品除外）、

眼镜、家用电器、劳防用品、宠物用品、

食用农产品、服装服饰的销售，自有房屋

租赁，会展服务，设计、制作、代理、发

布各类广告，票务代理，电子商务（不得

从事金融业务），仓储（除危险化学品），

从事货物及技术的进出口业务，药品批

发 ，食品销售 ，医疗器械经营，道路货

物运输（除危险品）。【依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】 

浦 东 新

区 宣 桥

镇 宣 竹

路 276

号 

91 
国药控股抚

顺有限公司 

其他有限责任公

司 

王

溪 
2000 

中成药、中药材、中药饮片、化学原料药、

化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制

品（除疫苗）、精神药品第二类制剂、医

疗用毒性药品、蛋白同化制剂、肽类激素

批发。三类：注射穿刺器械；医用高分子

材料及制品。二类： 基础外科手术器械； 

注射穿刺器械；普通诊察器械；医用电子

仪器设备；医用超声仪器及有关设备；医

用高频仪器设备；物理治疗及康复设备；

中医器械；医用 X 射线设备；医用 X 射线

附属设备及部件；临床检验分析仪器；医

用化验和基础设备器具；体外循环及血液

处理设备；手术室、急救室、诊疗室设备

及器具；口腔科护理设备及器具；病房护

理设备及器具；消毒和灭菌设备及器具；

口腔科材料；医用卫生材料及敷料；医用

缝合材料及粘合剂；医用高分子材料及制

品；保健食品、消杀用品（除危险品）销

抚 顺 市

高 湾 开

发 区 工

业 园 区

北侧 
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售；物流配送、物流服务、医疗用品信息

咨询（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。） 

92 
国药控股枣

庄有限公司 

其他有限责任公

司 

徐

会

中 

1000 

中药材、中药饮片、中成药、化学药制剂、

抗生素制剂、生化药品、生物制品（除疫

苗）、麻醉药品、精神药品、医疗用毒性

药品、蛋白同化制剂、肽类激素、药品类

易制毒化学品、罂粟壳（凭药品经营许可

证经营，有效期以许可证为准）Ⅰ类医疗

器械产品，Ⅱ类器械医疗产品（凭第二类

医疗器械经营备案凭证经营），Ⅲ类医疗

器械产品（凭医疗器械经营经营许可证经

营，有效期以许可证为准）；预包装食品

（不含冷藏冷冻食品）销售、婴幼儿配方

乳粉、保健食品销售、热食类食品制售；

医院药房自动化设备的销售、维修及租赁，

医疗器械设备的维修及租赁；化工产品（不

含危险品）、计划生育用品、日用百货销

售；医药信息咨询服务；货运车辆租赁、

普通货运、货运代理（不含危险品）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 

市 中 区

枣 庄 经

济 开 发

区 谷 山

路 16 号 

93 
国药控股菏

泽有限公司 

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

施

丽

娜 

500 

药品、医疗器械、预包装食品、保健食品、

乳制品（含婴幼儿配方奶粉）（以上凭许

可证经营）、康复设备、实验仪器设备、

健身器械、玻璃仪器、化妆品及卫生用品、

感光材料、日用品、消杀用品（不含危化

品）、化工产品（不含危险品）、非专控

通信设备、五金产品、电子产品、机电产

品、塑料制品、包装材料、煎药包装膜、

办公用品、家用电器的批发、零售；国内

广告业务；经济贸易咨询；企业管理服务；

企业营销策划；会议展览服务；办公设备

租赁；计算机软件开发；仓储服务（不含

危险品）；房屋租赁；互联网药品信息服

务、普通货运（以上凭许可证经营）；货

运代理服务；医疗器械维修、租赁；医用

织物的生产、加工、租赁、销售及洗涤配

送；服装销售、租赁。 

山 东 省

菏 泽 市

高 新 区

金 沙 江

路 1336

号 

94 
国药控股遵

义有限公司 

其他有限责任公

司 

谭

武

才 

2000 

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得

经营；法律、法规、国务院决定规定应当

许可（审批）的，经审批机关批准后凭许

可（审批）文件经营;法律、法规、国务院

决定规定无需许可（审批）的，市场主体

自主选择经营。（保健食品、日用百货、

化妆品、玻璃仪器；医药信息技术咨询；

经销:中药材、中药饮片、中成药、化学药

制剂、抗生素、生物制品（除疫苗）；精

神药品（第二类）、蛋白同化制剂、肽类

激素；II、III 类医疗器械；医疗软件的

开发、销售及售后服务。） 

贵 州 省

遵 义 市

深 溪 镇

永 安 村

遵 义 市

医 药 产

品 交 易

中心 20

号 楼 办

公楼 

95 

中国生物技

术股份有限

公司 

其他股份有限公

司(非上市) 

杨

晓

明 

900625.2632 

生物制品的批发；投资；生物制品的技术

开发、技术咨询、技术转让、技术服务；

进出口业务；仪器设备、塑料制品、玻璃

用品及包装材料的销售。（企业依法自主

选择经营项目，开展经营活动；依法须经

批准的项目，经相关部门批准后依批准的

内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北 京 市

朝 阳 区

惠 新 东

街 甲 4

号 富 盛

大 厦 2

座 15 层 

https://www.tianyancha.com/human/2180061547-c464892057
https://www.tianyancha.com/human/2180061547-c464892057
https://www.tianyancha.com/human/2180061547-c464892057
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96 

北京生物制

品研究所有

限责任公司 

有 限 责 任 公 司

(法人独资) 

魏

树

源 

231649.98 

制造与研发生物制品、体外诊断试剂（具

体经营范围以环保局批复为准）；道路货

物运输；生产片剂；设备租赁；出租办公

用房；技术进出口、货物进出口、代理进

出口。（企业依法自主选择经营项目，开

展经营活动；道路货物运输、生产药品以

及依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。） 

北 京 市

北 京 经

济 技 术

开 发 区

博 兴 二

路 9 号

院 4 号

楼 2 层

205 室 

97 

国药奇贝德

(上海 )工程

技术有限公

司 

有 限 责 任 公 司

（自然人投资或

控股） 

刘

启

发 

800 

房屋建设工程施工，机电安装建设工程施

工，环保建设工程专业施工，建筑智能化

建设工程专业施工，建筑装修装饰建设工

程专业施工，消防设施建设工程专业施工，

机电设备安装、调试、维修、检验、检测

技术服务（除认证），一类医疗器械、生

物科技（转基因生物、人体干细胞基因诊

断除外）、环保科技、节能科技、工业自

动化科技、计算机系统网络领域内的技术

开发、技术转让、技术咨询、技术服务，

建设工程项目管理，建设工程造价咨询，

机械设备、金属材料、橡塑制品、仪器仪

表、办公设备、化工产品（除危险化学品、

监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、

易制毒化学品）的销售，从事货物及技术

进出口业务，自有设备租赁，商务信息咨

询，会展会务服务。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】 

上 海 市

徐 汇 区

龙 漕 路

299 号 4

幢 全 幢

第 一 层

105 室 

98 
国药集团财

务有限公司 

其他有限责任公

司 

梁

红

军 

50000 

（一）对成员单位办理财务和融资顾问、

信用鉴证及相关的咨询、代理业务；（二）

协助成员单位实现交易款项的收付；（三）

对成员单位提供担保；（四）办理成员单

位之间的委托贷款及委托投资（仅限固定

收益类有价证券投资）；（五）对成员单

位办理票据承兑与贴现；（六）办理成员

单位之间的内部转账结算及相应的结算、

清算方案设计；（七）吸收成员单位的存

款；（八）对成员单位办理贷款及融资租

赁；（九）从事同业拆借；（十）固定收

益类有价证券投资；（十一）成员单位产

品的买方信贷及融资租赁；保险兼业代理。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营

活动；保险兼业代理以及依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开

展经营活动；不得从事本市产业政策禁止

和限制类项目的经营活动。） 

北 京 市

海 淀 区

知 春 路

20 号 

99 

北京国药资

产管理有限

责任公司 

有 限 责 任 公 司

(法人独资) 

李

鸿

久 

5000 

资产管理；物业管理；出租商业用房。（“1、

未经有关部门批准，不得以公开方式募集

资金；2、不得公开开展证券类产品和金融

衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、

不得对所投资企业以外的其他企业提供担

保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损

失或者承诺最低收益”；企业依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。） 

北 京 市

朝 阳 区

三 间 房

南 里 四

号 院

(8-1)4

幢 

100 
上海上生慧

谷生物科技

有 限 责 任 公 司

(国有控股) 

李

晚
300 

科技园开发与管理；生物、信息、电子、

通信领域内的技术咨询、技术开发、技术

上 海 市

长 宁 区
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园有限公司 华 转让、技术服务；投资咨询，商务咨询（除

中介），投资管理，资产管理，市场信息

咨询与调查。【依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动】 

延 安 西

路 1326

号 13 楼 

（二）与公司的关联关系 

上述单位均与公司受同一实际控制人中国医药集团有限公司控制。 

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析  

上述单位均生产经营正常，具备履约能力。前期同类关联交易执行情况良好，

未发生违约情形。 

三、关联交易主要内容和定价政策 

上述日常关联交易严格遵循公司关联交易管理制度及相关法律法规的要求，

交易各方以“公平、公正、公允”为原则，在自愿平等协商的基础上、参考可比

市场价格达成并履行相关关联交易协议。公司关于关联交易的内部决策程序符合

有关法律法规的要求，交易定价公允、合理，不存在损害公司及其他股东利益的

情形。 

四、关联交易目的和对上市公司的影响 

上述日常关联交易，符合公司经营业务的发展需要，有利于公司正常生产经

营活动的开展及资源的合理配置，交易定价公允合理，遵循了“公平、公正、公

允”的原则，不存在损害公司和其他股东利益的情形。 

 

特此公告。 

 

北京天坛生物制品股份有限公司 

2019年 3月 29日 

 


